
TURKU, NIUSKALA 3:14 
Pk 1043 12 LITTOINEN, x = 6708 02 - 17, y = 572 60 - 69, 
z 20 - 27 (tutkimusalueen koordinaatit) 
Kivikautisen asuinpaikan pelastuskaivaus 
Turun y liopisto/ arkeologian osasto ja Turun maakuntamuseo 
Kaivauksenjohtajat FK Sirkku Pihlman, FK Kristiina Korkea-
koski-Väisänen, FK Esa Laukkanen ja HuK Teija Tiitinen 

Turun, ent. Maarian Niuskalan k y län, tontilla Niuskala 3:14 
tutkittiin kivikautista asuinpaikkaa ja sen laajuutta sil-
tä osin kuin kaavoitettu Polttolaitoksenkatu tulisi asuin-
paikan alueelle. Turun kaupunki kustansi muinaismuistolain 
velvoitteen mukaan pääosan tutkimusten kustannuksista: rahoi-
tus ohjattiin Turun maakuntamuseon kautta. Turun yliopiston 
arkeologian osasto osallistui tutkimuksiin henkilökuntansa 
virkatyönä ja alueella järjestettyihin opetuskaivauksiin 
osallistuneiden opiskelijoiden 'palkat' maksamalla sekä anta-
malla käyttöön kaivauksilla tarvittavat mittaus- ja dokumen-
tointilaitteet ja muuta välineistöä. 

Niuskala 3:14:n asuinpaikka sijaitsee voimakkaan maatalouteen 
liittyvän maankäytön alueella ja se todettiin pahoin tuhoutu-
neeksi. Löytöinä saatiin runsaasti keramiikkaa ja iskoksia 
sekä kivilajiesineitä ja niiden katkelmia ja pari piiesinettä. 
Kulttuurikerros oli voimakkaasti värjäytynyt, mutta siinä 
oli lähes koko ajan voimakkaan historiallisen ajan toiminnan 
merkkejä. Mainittavia kivikautiseen asutukseen liittyviä 
rakenteita ei alueella ollut säilynyt. Hyvin säilynyt hiil-
tynyt puukehikko, alueen selvin rakenne, on todennäköisesti 
historialliselta ajalta. Asuinpaikka jatkuu tielinja molemmin 
puolin. Osa rakennettavan tieosuuden alle jäävää muinais-
jäännöstä jäi vielä tutkimatta. 

Löydöt: TYA G31:1~2238 

Ajoitus: Kiukaisten kulttuuri 
Tutkitun alueen laajuus: Kaivausala 313 2 

m ' koekuopin 
tarkastetun alueen laajuus n. 4800 m2 

Tutkimuskustannukset: Turun kaupunki 195 000 mk, Turun 
yliopisto/virkatyö, Turun yliopisto / opetuskaivausten opiske-
1 i j a t 11.l O· 0 0 mk . 

Tutkimusraportti: FK Sirkku Pihlman, FK Kristiina Korkea-

koski-Väisänen ja HuK Teija Tiitinen, TY, arkeol. arkisto 
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X = 6708 02 -17 z = 20 - 27 kork.järj. NN 
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y = kp taakse-Lukema t = 133.5 

Löydöt 
TYA 331:1 - 2238 

Diorioi nti pvm 1 Valokuvat 
.19 
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KERTOMUS TURUN YLIOPISTON ARKEOLOGIAN OSASTON JA TURUN MAAKUNTA-
MUSEON SUORITTAMISTA TUTKIMUKSISTA POLTTOLAITOKSENKADUN ALUEELLA 
TURUN NIUSKALAN TONTILLA NIUSKALA 3:14 

Kenttätyöaika 14.5.-8.8.1986. 
Asu1npa1kan SIJainti kulttuurikerroshavaintojen perusteella: 
Peruskartta 1043 12 LITTOINEN 
x 6707 87 - 6708 08 y 572 58 - 572 72 z n. 18 - 25 m mpy 
M.Jinaisjäännöksen s i j a i n t i 1 ö y d ö s t ö n peruste e 1 1 a : 
x 6707 82 - 6708 08 y 572 55 - 572 76 z n. 18 - 25 m mpy 
Kaivausalueet ja koekuopat alueella 
X 6708 02 - 6708 17 y 572 60 - 572 69 z n. 20 - 27 m mpy 

Kcivausten henkilökunta ja työnjako: 
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Kaivausjohtajat: FK Sirkku Pihlman, kaivausten suunnittelu, johto 
ja alueen 1 kirjallinen dokumentointi (TY); FK Kristiina Korkea-
koski-Väisänen, opetuskaivausten suunnittelu, johto ja dokumentoin-
ti, kaivausten valokuvaus opetuskaivausten aikana (TY); FK Esa 
Laukkanen, työnjohto, mittaus, koekuoppien dokumentointi, puusepän-
työt (TMM), HuK Teija Tiitinen, alueen 2 kirjallinen dokumentointi, 
valokuvaus, maanäytteiden otto, geokemialliset testit (TMM). 
Muu tekninen henkilökunta: Fil.yo Hannele Ruotsalainen, kartan-
piirtäjä (TMM), Fil.yo Anna Toivanen, löytöjen järjestäminen, tila-
päinen kartanpiirtäjä (TMM). 
Kaivajat: Pelastuskaivausten rahoituksella palkattuja arkeologian 
opiskelijoita 19 kpl, joista keskimäärin 12 yhtä aikaa töissä, 
Turun yliopiston palkkaamia opetuskaivauksiin osallistujia 
14, joista useimmat työskentelivät kaivauksilla 2 viikkoa, sekä 
Turun maakuntamuseon palkkaamana puolalainen arkeologian opiskelija 
14.-31.7. 

Jälkityöhenkilökunta ja työnjako: 
FK Sirkku Pihlman, kaivauskertomus, paitsi alueen 2 osalta ja opetus-
kaivausten osalta; FK Kristiina Korkeakoski-Väisänen, kaivauskerto-
muksen opetuskaivausta koskevat osuudet; FK ~sa Laukkanen, kaivaus-
ten paikannuksen selostus, yleiskartta, löytöjen luettelointi ja 
fosfaattitestien teko; fil. yo Hannele Ruotsalainen, karttojen 
puhtaaksi piirtäminen; fil.yo Anna Toivanen, löytöjen puhdistus ja 
järjestäminen ja luettelointi, fosfaattitestien teko; fil. yo 
Ilse-Mari Söderholm, löytöjen puhdistus. 



Muut analyysit: Makrosubfossiilinäytteiden analysointi FT Terttu 
Lempiäinen, Turun yliopisto, kasvitiede. Luuanalyysit FK Tarja 
Forrnisto, Tukholman yliopiston osateologinen laboratorio. 
Kaivauksin tutkitt11 ointa-ala: yhtenäiset tasokaivausalueet 
276 m2

, 2 koeojaa 28 m2 ja 42 koekuoppaa 8.75 m2
, yhteensä noin 

3 1 3 m 2 
• 

Käytetty korkeusjärjestelmä NN. 

Maanomistaja Turun kaupunki. 
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Turun kaupungin pelastuskaivauksiin myöntämä määräraha195 000 mk. 
Turun yliopiston osuus kaivausten rahoituksesta: kahden kaivausjoh-
tajan kenttä- ja jälkityöt virkatyönä sekä opetuskaivauksiin osal-
1 istuneiden opiskelijoiden palkat, 
Käytetyt laitteet (vaaituskojeet, muut mittausvälineet, kamerat) 
Turun yliopiston arkeologian osastolta, muut työkalut arkeologian 
osastolta ja Turun maakuntamuseosta. Tutkimusalueen maankuorin-
nassa voitiin käyttää kaupungin katurakennusosaston puskutraktoria 
ja kaivinkonetta. 

Aiemmat raportit muinaisjäännöksestä: 
Pihlman,S. 1983, Esihistoriallinen asuinpaikka Turun Niuskalan kylän 

tontilla Niuskala 3:14. 
Pihlman, S.1985, Peltopoiminta Turun Niuskalassa 9.10. ja 24.10. 

1985. 

Aiemmat löydöt: TYA 249: 
TYA 297:1-28 

Mustavalkonegatiivit TMM 
Diapositiivit: TMM 

Karttaliitteitä: 23 kpl 
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1. TUTKIMUKSEN TAUSTAA 

Tehtävänä oli tutkia Polttolaitoksenkadun alle jäävä osa muinais-
jäännöstä, joka aiemman löydöstön perusteella oli lähinnä Kiukais-
ten kulttuuriiin kuuluva asuinpaikka. Polttolaitoksenkadun rakenta-
minen alkoi toukokuussa 1986 ja se oli lin j attu kulkemaan keskeltä 
tunnettua muinaisjäännösaluetta, jonka laajuutta oli pikaisesti 
kartoitettu syksyllä 1985 (ks. Pihlman 1985). Museovirasto sopi 
Turun yliopiston arkeologian osaston ja Turun maakuntamuseon kans-
sa, että nämä suorittavat yhdessä tarvittavat pelastustutkimukset 
tien rakentajan, Turun kaupungin katurakennusosaston/ kustannuksel-
la. Pelastustutkimuksiin osoitetut määrärahat ohjautuivat Turun 
maakuntamuseon kautta. Turun yliopiston arkeologian osasto sijoitti 
lisäksi opetuskaivauksensa pelastuskaivusalueelle ja arkeologian , 
vs. assistentti ja päätoiminen tuntiopettaja vastasivat kaivausten 
suunnittelusta ja johtamisesta. 

Arkeologian osaston mielenkiinto ko. tutkimuskohteeseen juontaa 
osaston aiempiin tutkimuksiin ko. paikalla ja sen lähiympäristössä. 
Tutkittava muinaisjäännös kuuluu myöhäisellä kivikaudella ja varhai-
sella pronssikaudella saarena olleen alueen kaakkoisrannan asuinpaik-
kavyöhykkeeseen, jossa inventointien ja tarkastusten yhteydessä ha-
vaitut muinaisjäännökset muodostavat tiheän ketjun - ehkä suhteel-
1 isen katkottoman asuinpaikka-alueen pitkin saaren ~antaa. Turun 
yliopiston vuodesta 1982 alkaen tutkima Niuskalan Kotirinteen 
asuinpaikka kuuluu samaan vyöhykkeeseen ja näyttää olevan nyt 
tutkittavat muinaisjäännöksen lähin ja lisäksi sen kanssa saman 
aikainen samantyyppinen muinaisjäännös. Arkeologian osaston tarkoi-
tuksena oli saada lisätietoja ko. asuinpaikkavyöhykkeestä. Ensisi-
jaisesti oli tarpeen saada vertailuaineistoa monin tav~oin mielen-
kiintoiselle Kotirinteen aineistolle. Kaivauksin haluttiin saada 
tietoja asuinpaikan ajoituksesta, kiinteistä rakenteista ja löy-
döstön luonteesta sekä keskeisesti siitä, viittaako makrosubfossii-
li- tai muu löydöstä täällä varhaisen maatalouden harjoittamiseen 
kuten Kotirinteen asuinpaikalla. 
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Tutkittavan alueen rajat ja tutkimusjärjestys määräytyivät tien-
rakennussuunnitelman perusteella: moottoriajoneuvoväylä oli määrä 
rakentaa kesän kuluessa valmiiksi , kevyen liikenteen väylä vasta 
1987. Tielle oli lisäksi määräätty kummallekin puolelle suoja-alue 
siten, että tiehen liittyvä alue suoja-alueineen on leveydeltään 
40 m. Suo j a-alueelle tullaan j osku s rakentamaan kunnallisteknii k-
kaan liittyviä rakenteit a . Tärkeintä ol i s aada 1986 tutkituksi 
ko. vuonna rakennettava alue. Muinais j äännöksen säilymisasteen 
kartoitus aloitettiin tältä alueelta koepistoin, koekuopin ja koe-
ojin. Vasta kun täällä tutkittavan alueen laajuus oli selvitetty, 
alettiin kartoittaa kevyen liikenteen väylään ja sen puoleiseen 
suoja-alueeseen liittyviä kulttuurimaa-alueita. Ensiksi tutkittua, 
moottoriajoneuvoväylään ja sen itäpuoliseen suoja-alueeseen liitty-
vää tutkimusaluetta nimitetään alueeksi 1, toisek~i tutkittua, 
kevyen liikenteen väylään liittyvää aluetta alueeksi 2. ( Ks. 

yleiskartta ) 

2. MUINAISJÄÄNNöKSEN YMPÄRISTÖ 

Asuinpaikka sijaitsee kaakkoon viettävässä rinteessä, osaksi pel-
lolla - entisellä ja nykyisellä - osittain laitumena käytettävällä 
maalla. Asuinpaikan maaperä on hiekkaa, karkeudeltaan vaihtelevaa, 
ja paikoin kulttuurimaa rajoittui alla olevaan saveen. Asuinpaikan 
alue on paikoin kosteaa, sillä asuinpaikan pohjoispuolella, kahden 
kallioisen mäenharjanteen välisessä notkelmassa on lähde· ja sen 
ympärillä soinen alue (ks. yleiskartta), josta vesi virtasi vielä 
kuivana kesäkuunakin rinnettä alas asuinpaikkaa kohti. Maanviljeli-
jöiden mukaan lähistön pelloille ovat ominaisia vetiset silmäkkeet: 
kivikautiseen/pronssikautiseen asuinpaikkavyöhykkeeseen liittyvissä 
pelloissa näyttää pohjavesi tulevan paikoin pintaan asti. Tällä 
märkyydellä lienee ollut vaikutusta asuinpaikkojen sijoittumiseen, 
sillä ainakin kolmessa . kohteessa (Niuskala 3:14, Kotirinne, Riihi-
vainio/KOrpela 2:11) näyttää hyvin märkä maaperä liittyvän asuin-
paikkaan ja ainakin kahdessa kohteessa ko. märässä paikassa kult-
tuurimaa on hyvin tummaa, noen värjäämää (Kotirinne, Riihivainio/ 
Korpela 2:11). Hyvin tumman kulttuurimaan suhde märimpään maaperään 
ei ollut selvä nyt tutkitulla alueella. 
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Kaivausalue 1 sijoittui aikoinaan viljelyksessä olleelle 
nurmettuneelle alueelle , io ka on välttynyt syväkynnöltä. 
Kaivausalue 2 sijoitettii~ laitumena käytetylle alueelle, 
mutta täälläkin oli kulttuurikerroksen y läosassa auran j älkiä 
merkkeinä ei-koneellise sta kynnöstä. As uinpaikka-alue jatkunee 
nyt tutkituista alueista itään j a kaakkoon s ekä j onkin verran 
pohjoiseen päin: tutkimukset antoivat kuv aa asuin pa ikan ke sk i-
osan pohjois-eteläsuuntaisesta leikkauk sesta, niine tuhoineen, 
mitä voimakas maankäytt ö on muinais j äänn ökseen aiheuttanut. 

3. MUINAISJÄÄNNÖKSEN LÄHIYMPÄRISTÖN MAANKÄYTÖN HISTORIAA 

Muinaisjäännös sijaitsee alueella, jolla maankäyttö on ollut 
voimakasta, vaikka historiallisen ajan rakennusjäännöksiä ei 
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ole maanpintaan havaittavissa. Ennen kaivausten alkua ja kaivaus-
ten alkuvaiheessa kartoitettiin seuraavat alueen maankäyttöön 
ja muinaisjäännöksen tuhoutumiseen liittyneet seikat, joilla oli 
sitten merkitystä kaivauskohteiden tarkemmassa määräämisessä ja 
kaivaus- ja dokumentointitarkkuuden valinnassa. 

Tarkastettava alue ylsi polttolaitokselle johtavasta tiestä 
pohjoisessa n. 17 m:n korkeuskäyrään etelässä. Asuinpaikan alarajan 
oletettiin Kotirinteellä sekä peltopoiminnassa tutkittavalla asuin-
paikalla tehtyjen havaintojen perusteella olevan 17 m:ssä tai sitä 
ylempänä. Tarkasteltavan alueen pituus oli korkeuskäyriä vastaan 
200 m ja leveydeltään 40 m. ( Ks. yleiskartta ) 

Polttolaitoksenkadun tielinjauksen poikki kulkee vanha pohjus-
tamaton paikallistie, joka ei välttämättä olisi tuhonnut alla 
ollutta kulttuurikerrosta. Tiealuretta ei toistaiseksi ole 
tutkittu koekuopin. Paikallistien pohjoispuolinen alue todettiin 
koekuoppien avulla vanhaksi peltomaaksi, jossa ei voitu havaita 
merkkejä esihistoriallisesta toiminnasta. Peltomaa ylti puhtaaseen 
pohjasaveen asti (ks. koekuoppien selostukset). Paikallistien 
eteläpuolinen osa jakautuu myöhemmän maankäytön perusteella seuraa-
vanlaisiin alueisiin: ratsastuskentäksi pohjustettu alue, laidunha-
ka, hiekanottopaikat, kaukolämpölinja ja eri ikäiset peltomaat. 
Vähimmin tuhoutuneiksi arveltiin laidunmaana olleita alueita hiekan-
ottokuoppia lukuunottamatta - tänne sijoitettiin kaivausalue 2. 
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Toinen a lu e, jo lle avatti i n t as okaivau s , a l ue 1, s i jo i tett iin 
entiselle pel to alueelle, j oka o li ilmeisesti jäänyt koneellisen 
maanvilj e lyn ulko puolelle. Täällä o li toiveita s iitä, et tä esihi s -
toiriallisen kulttuurikerroksen a limmat osat oli s ivat säilyneet 
suh te e lli sen hyv in. 

Alueen vu okravil je li jöi ll ä ja mu illa maa nk äy tt äj ill ä o li mui sti-
ti e t oa seu r aav i sta a l uee ll a har jo i te ti osta maans ii rto t ö i s t ä : 
Polttolaitoksenk adun tielin j au kseen liittyvä ka uko l äm pölin ja on 
rakenn ettu 19 80-luvun puolell a . Putki on kaivettu maahan j a peitet-
t y maak um pa reella, jo hon maa on kas at tu putken lähimmä st ä ympäri s -
tö stä, sii s esihi stor i alli selt a as uin paikalta pu t ken viere s t ä . 
Ratsastuskenttä on pohjustettu paikkaan, joka aikoinaan on ollut 
pelt ona, mutta mistä on ajettu ruokam ultakerro s pois . Enn e n kentän 
rakentamista alue oli ympäristöön nähden kuopalla . Tätä kuoppaa 
täytettiin ajamalla siihen maakuormia sekä kentän vierestä että jos -
t akin kauempaa. Näin on sy ntynyt osa asu i npa ikka - al uee n hi e kanotto -
paikoista. Ruokamulta oli poistettu vielä pitkälti ratsastusk entäk -
si tehdyn alueen eteläpuolelta, mikä edelleen rajoitti kaivauksin 
tutkittavaa aluetta. Nykyisi n viljelyssä olevaa peltoa tutkittiin 
koeojin sen selvittämiseksi, voiko tehoviljellyn pellon kyntökerrok -
sen alla säilyä asuinpaikkakerrosta (ks . selostus koeo j ista) . 
Totesimme, että ainakin ko . alueella se on hyvin epätodennäköistä . 
Näin rajautuivat tutkimusalueesta pois nykyisin koneellisessa vil -
jelyssä olevat syväkynnetyt pellot . 

Kaivausalu eet sijoitettiin siten, että alue 1 kattoi koko sen alu -
een moottoriliikenneväylää ja sen kaakkoispuolista suoja - aluetta, 
missä voitiin olettaa olevan jäljellä tuhoutumatonta kulttuuri-
kerro st a. Ka iv ausa l ue 2 si jo it ettiin ke vy en l i ikent een Väyl än 
kohdalle sikäli kuin paikalla ei ollut peltoa tai hi e kkakuoppaa -
siis laidunalueelle . Osa kevyen liikenteen väylän kohdalla olevaa 
asuinpaikan kulttuurikerro sta jä i vielä tutkima t t a sekä koko tien 
lounaispuolinen suoja-alue laidunalueella. 
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4. MENETELMÄT 

4 . 1. Mittaukset ja paalutus 

Kaivausalueiden paikanmääritys tapahtui seuraavas ti: 
Kaivauskoordinaatiston pisteen 400/300 ja pistee n 384 /318 
asema mitt akaavassa 1 :500 o levalla kunnalli sella kantakarttapoh -
jalla määr it ett iin seuraava s ti. Kummastakin pisteestä mitattiin 
maastossa niiden etäisyys sekä monikulmiopisteeseen 4869 että 
korkeu sp isteeseen 735: 

piste 400/300 - monikulmiopiste 4869 
piste 400/300 - korkeuspiste 735 
piste 384/318 - monikulmiopiste 4869 
piste 384/318 - korkeuspiste 735 

välimatka 
67 . 97 m 
98 . 30 m 
60 . 10 m 
74.65 m 

Kar tt apo hj alle · 1 :5 00 määr iteltiin har pi n· avulla pi s t e ik si . 
400/300 ja 384/318 pisteet, jotka sijaitsivat edellä luetelluil -
la etäisyyksillä lounaaseen ja länteen monikulmiopisteestä 
4869 ja korkeuspisteestä 735, joiden pisteiden paikat ovat 
valmiiksi merkittyinä käytetyssä karttapohjassa. 

Kaivauskoordinaatiston suunta määräytyi karkeasti tielinjauksien 
suunnan mukaan, joka puolestaan on suunnilleen kohtisuorassa 
korkeuskäyrien suuntaa vastaan . Kaivauskoordinaatiston x- akselin 
suunta on 364~ mitattuna bussolilla 24 . 10 . 1986 . X-akselin 
poikkeama peruskoordinaatiston karttapohjoisesta on 29° eli n. 
32g . Kaiv . karttoihin on merk. perus k oordinaatiston karttapohjoinen. 
Kai vausalueet paal utettiin 2 x 2 m:n ruutuihin päälinjasta 
y = 300 lä hti e n Pytha gora an kolmi on avul la . 

Korkeuskiintopisteenä käytettiin Turun kaupungin korkeuspistettä 
735, jonka korkeus NN-järjestelmässä on 23 . 453 m mpy. Taakselukema 
alueen 1 vaaituksissa käytetystä koneen asemasta oli 37, alueen 
2 vaaituksissa käytetystä koneen asemasta 133.5 . Jälkityö-
vaiheessa muutettiin alueen 1 lukemat alueen 2 lukemien kanssa 
suoraan vertailukelpoisiksi ikään kuin kummankin alueen vaaitusten 
t aa ksel ukema olisi oll ut 133.5 . Mikäli jossaki n kart assa tai 
löytöluettelossa esiintyy outoja korkeuslukemia, voi epäillä, 
että muuntaminen on ko . kohdassa jäänyt suorittamatta . 
( Alueella 1 noin 96 cm liian suuria lukuja ) 



. ~ ~ . ~ '·· :- . . ... ·. . . .. ... ~. ~. . . 8 

Vuoden 1987 kaivauksia varten jätettiin pisteessä 400/300 
ollut paalu paikoilleen, samoin joukko muita kaivau s koordi-
naatiston paaloja sekä vaaituskojeen jalkojen alla olleet paalut. 

4.2. KAIVAUS- JA PURKAMI STEKNIIK KA 

Pintamaa poistettiin osittain koneellisesti, osittain lapioin: 
Koneellises s a viljelyk sessä ollut peltoalue, j onk a kulttuuriker-
roksen säil ymi s tä tarka s tettiin koeo j in, kuorittiin ensin koneel-
lisesti. Katurakennusosaston puskutr aktori työnsi alueelta sivuun 
pääosan ruokamultakerrosta. r §ileäreunaisella kauhalla 
varustettua kauhakuormaajaa käytettiin pahoin sekoittuneeksi ha-
vaitun pintakerroksen kuorintaan kaivausalueen 1 pohjoisosassa 
j a se n . j a r a t s a s t u s ken t ä n v ä 1 i se 1 1 ä a 1 u e e 1 1 a 1 in j a 1 t a n . x 3 6 5 
pohjoiseen. 
Puskutraktoria käytettiin myös nykyisen pellon pohjoispuolelle 
ojankaivuu- ym. töissä kasatun vallin poistamiseen: vallin raken-
netta tutkittiin ensin koekuopin ja todettiin sen koostuvan 
perusteellisesti käännetystä peltomaasta ja vaaleasta hiekasta, 
joissa ei havaittu esihistoriallisia artefakteja. 
Muuten kaivausalueiden pintamaa poistettiin lapioin: paksumpana 
kerroksena kaivausalueella 1, jossa selvästi oli kyse vanhasta 
peltomaasta, vain turpeen paksuisena kerroksena kaivausalueella 
2, joka oletettiin suhteellisen koskemattomaksi. 

Pintamaan poiston jälkeen alettiin kaivaa pääasiassa lastoilla. 
Kaivausalueen kartoitus tapahtui n. 10 cm:n välein tai tarvitta-
essä tiheämmin. Pintamaan alapuolisia n. 10 cm:n vahvuisia kaiva-
uskerroksia nimitettiin numeroin siten että pintamaan alapuolinen 
kerros ol~ 1. kerros, seuraava 2. jne. 1. ja 2. kerroksen rajana 
oli taso I, 2. ja~- kerroksen rajana taso TI jne. ~ikäli tasojen 
väliltä piirrettiin karttoja tai otettiin kuvia, niitä nimettiin 
niiden tasojen mukaan, joiden välis s ä kohteet olivat, esim. 
taso 11-llI, siis tasojen II ja fil väliss ä oleva jokin muu taso. 
Kymmenen senttimetrin kerrokset kaivettiin tarpeen mukaan kahtena 
tai useampana ohuempana kerroksena siitä riippuen, miten tarkkaan 
dokumentointiin pyrittiin. 
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Kaivausalueelle 1 jätettiin y~si profiili·aista suunnilleen l ~ai 

vausal ueen keskelle , koh taan x = 36 4 5 0 - 364 30 . ~aivausalueel 

la 2 ei katsottu tarvi t tavan pro f iili ka istaa . 

4 .3. DOKUMENTOI NTI 

Dok umen t ointi suoritettiin tavan mukaan kar toit tama lla , muisti in -
panoja te lce~ällä ja va lokuvaa~alla . Kartat piirretti in ku sta~in 
tasos t a ja tarvittaPssa tasojen välilt~ ; nrofiilj.kaistan kaa 1c~ois 

seinämästä alueella 1 , a lue e n 2 lounaissein5mästä ja h i ekkakilopan 
s e inämä stä ja lisäksi pi irrettiin useita erill i skarttoj a '' hi il t •-
neen puukehi J·:on " a l ueelta sek2 2 erilliskarttClci. kulttuurimaal-::uop0n 
1: o h d a 1 ta . Eri 1 l i s : u. . ,- u. o i i r r et t i i n s i 11 n i :c ' -_,, :1 ,.., ·: : 1 J. i s i a n u u -
tol~sia tap a'..-ltu i p · ;~~ta soj en vti li llä . 
Kartoituk sen mittakaavana oli 1:20, paitsi joissakin yksityiskoh-
takartoissa 1:10. 

Valokuvat pyrittiin ottamaan suunnilleen kaivauskoordinaatiston 
suuntaisesti, ~i -in ~ttä ku~austikk~-~t · si j~i tsi v~t ka:i~~~~a.i ·u~el l~ 
1 joko alueen eteläpäässä tai sen länsipuolella. Kaivausalue 2 
v alokuvattiin 5 cm:n välein tikkailta itäkoillisesta. Profiilit 
kuvattiin jalustalta, samoin yksity iskohdat j a h iilty n y t puuke -
hikko. 
Mustavalkonegatiivit kehitettiin Turun maakuntamuseon labora-
toriossa ja värilliset diapositiivifilmit Kuva-Pulssi Oy:ssä. 
Alueelta 2, välitasosta II-III ja hiiltyneestä puukehikosta otet-
tiin infrapunakuvia (Kodak High Speed Infrated Film, suodattimena 

Kodak Wratten 87), jotk a kehitettiin Kuv a-paigula Oy :ssä. 
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Dokumentoinnin kanna l ta on merkittävää, että kaivausperiodi oli 
hyvin kuiva. Maan värierojen havaitseminen oli luotettavinta kai-
vamisen yhteydessä, kun maan pinta ei vielä ollut kuivahtanut. 
Jonkin verran käytettiin k asteluvettä, jotta värierot saatiin uu-
delleen esille piirrettä essä ja valok uvattaessa. Kasteluvesi kan-
nettiin jätteenpolttolaitokselta. heinäkuun loppupuolella oli joi-
t a k in sadepä i v iä, j olloin k a ivauspa i kan katteek si py s tytettiin har-
rastelijakasv ihuone. Ty öpä i vän p ä ä t y ttyä sää suoja siirrettiin s y r-
jään j a / tai muov i kate käär ittiin pois. Näin kaiv ausalue pääsi 
kostumaan sateista työajan ulkopuolella. 
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Löydöt : 
Löytöpa i kkoje n doku~entoinnissa kävt et~iin kah ta tap aa : löyt ö -

paikaksi merkittiin jok o k ai vausruutu ja - kerros tai tarkat 

koordinaatit ruudun sisällä. <2,0 - 1,5 cm:n läpimittaiset iskok-
s et 1a keramiik~apa la t kerät t iin kerroksitta in 1a ruuGuittain 
materiaalin mukaisesti löytöpuss i in , e ll e i l ö _1dö i s s ä t a i l ö y t ö -
-:Jni1~ois s '1 ollut 1nt2.1·.in s,.., lJ .::ist:C'l , ""'in'~ .'1 vrn1: r:. i lnutiY·oon~:irv1 C'lt -

te ja pidettiih t a rk.eina. Paik.oisc;a,. j oissa maa oli. $elvåsti c;.--. -

' :oi'":.t.u ~1nttC\ sit.~r., ettei 1nvti;1cn '.:.2r ::oi l l o i ~0 orfl inn i'l t e i l l a ' ~ <~t -

sot t u o l evR n ~erl~i ty stä , t Rll e nn e ttiin isommatk in l ö1döt ruu duit -
t ain ja ker r oksi ttain . 

Moderneista löydöistä otettiin vain näytteitä ruuduittain ja ker-
roksi ttain. 

Näytteet: 

. Makrosubfossiili- ja hiilinäytteitä otettiin_ molemmil_t .a . kaivaus-

alueilta. Lisäksi alueelta 2 ja koekuopista otettiin fosfaatti-
näyyteitä, sinkki-kuparinäytteitä vain alueelta 2. Lisäksi maa-
perää tutkittiin kokeilemalla kaivausten aikana fosfaattisuihke-
testiä sekä rautasuihketestiä. 

MakEosubfossiilinäytteet otettiin kohdista, joissa maan katsot-
tiin olevan ihmisen toiminnasta likaiseksi värjäytynyttä. Aluei-
ta, jotka olivat selvästi modernin aineksen kanssa sekoittuneita 

pyrittiin välttämään. Näytteiden keskimääräinen laajuus oli n. 
50x50 cmja syvyys 2,5-3,0 cm. Maata näytteeseen otettiin n. 10 1. 
Orgaaninen aines erotettiin kivennäisaineesta kelluttamalla se 

kylläisessä kalsiumkloridilmuoksessa, jonka jälkeen liuos kaadet-
tiin seulasarjan läpi (silmäkoot:l,O, 0,5 ja 0,25 mm). Seulasta 
orgaaninen aines kerättiin muovipusseihin, joihin konservoivaksi 
aineek si pantiin suolavettä. Nä ytteitä säil y tettiin jääkaapissa 
(ks. menetelmästä enemmän S. Pihlman, Turku Niuskala Kotirinne, 
1984). Näytteitä otettiin yhteensä 12, joista 3 kaivausalueelta 
1 j a 9 kaivausalueelta 2. Näytteiden ottok o hdat on e sitetty k u-

v issa . Nä y tteistä on erillinen liite lopussa. 

Hiilinäytteitä otettiin yhteensä 55. Näistä kaivausalueelta 1 

18 kpl ja alueelta 2 13 kpl sekä hiiltyneestä puukehikosta 24 kpl. 
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Näyttei s tä suuri osa otet t iin vain hiilen le ri~n~n tar~' · 2ilu2 var~en . 

Hiilinäytteet on jaettu ajoi~et~avuudeltaa 6 ; ~ ~yttökc lpo i suus~vj 

mää n , jo i s t a s e l v itys ta kana l ii t teessä : h i il inäyt t ee t . 

N~ytte j den paino on punni ttu ~~iva~u!: s cn jä l keen . Ryh~ä n 2 n ä rt-

teet ovat ainak i n pa inon s a p uolesta h yv i n ajoitettavi ss a Wall aci n 
laitteistolla. 

Nätteet o t ett i i n j o ko p uhd i stc.tul l a l asta ll a tai pinseteil l ä riip-
p u e n hi i 1 en sti i 1 y nei syyde s tä . ..:2i.yt teitä säilytetään .. \i ni - g ri p - p u s -
sei s sa . 

Biiltyneest~ puu~ehikos ta otett i in l isä~si kohdasta x = 080 ja 
y = 1 40 näy t e tekei ll ä o l e v aa ~endrok rono l og i sta sarjaa va r ten . 

Ntiy t e irro t e t ti i n kehikosta hienotertiise ll ~ sahalla ja se otett i in 
alumini f o l i o on , j onka ta rkoituk s e n on t ukea näytettä . 

Fosfaattinäytteitä otettiin k aivauslueelta 2 391 kpl, hiiltynees-
tä puukehikosta 14 kpl ja koekuopista 133 kpl. Tasokaivausalueel-

ta näy tteet otettiin jokaisesta päätasosta 1 m välein, kunkin ruu-

dun eteläkulmasta. Lisäksi otettiin näytesarja hiiltyneen puuke-. ·. . ~ . . 

hikon keskeltä. Koekuopista näytteet pyrittiin ottamaan aina ete-
läseinämästä ja s y v yyssuunnassa 10 cm :n välein siten, että ensim-

mä ine n n äyte otettiiij h eti turpeen al t a. Näyt t e et o tetti in p u h -
di ste tulla k aiv auslastalla Min i -gri p - p usseih i n , j o ita s äi l ytet-

tiin avonaisena nä y tteen k uiv attamisek si. Nä ytte istä on tehty 

myös tahratest i t, j oista selostus ( Es a laukka n en) tak ana liittee s-
sä . 

Fos f aa t tinäytteistä on erilline n l iite t aka na. 

~inkki -kuparite s ti ss ä aja t e lt i i n käytet t ävän samo j a näytte itä 
kuin fo s fa a tt i test i s sä . Lisäks i kaivau s a l uee l ta 2 val i t t i in 3 pis -
tettä, joista näy tteet otettiin syvy yssuunnassa 5 cm:n välein. 
Näytekohdat valittiin intuitiivisesti kulttuurimaakuopan kohdal-
ta e i kä v alintaa vo i da l ä j k eenpäin p itä ä k ovink aan hyv~~ o nnis -

tuneena . S i n ~ : ~ ~i -ku9ar i n=:ytteet o tetti i n s amoin ~ ~u in ::: os::: a att i-
n äytteet ja niistäkin on s e l v i tys eri l li senä l i i tteenä takana . 

Edellä esite t t y j e n nä y tteiden lis ä ksi kai v ausaluee n 2 ma aperää 
pyrittiin tutkimaan käy ttämällä kahta geo kemialli s ta te s t i ä : 
Fosfaattisu i hketest i ssä y ri tettiin havannoi da o rgaani ste n a ines -
ten paikallista levintää sekä horisontaali- että vertikaalisuun-
nassa. Testiä kokeiltiin 18.7., jolloin pitkä sateeton kausi oli 
a i heuttanut ma a perän k uiv umi s en , eivätkä olosuhteet test in o n ni s t u-
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~iselle olleet pa ~haat mahdo llise t . Testi suor itett iin suihkut -
tama ll a per~ !~ >~ ä in liuos-+:.a A ( 5q a::lrioniu!T'J~ol~1~daa~-:.ia , l ':Jf' :-.11 

tislattua vettä , 35 ml t ypp i - tai suolahappoa ) ja liuosta G 
(0,5 g askorbiinihappoa ~a 100 rn l tislattua vettÄ ) . Liuokset 
s ekoi t ett i in j u uri ennen testin a l k u a . Testil l ä tutkittiin hiil -
tyneen puuketiikon keskustaa, ruudussa 390/288 sijainnutta tum-
maa pyöreä hköä laikkua , j<>ta en~i.i l tiin !:"Jaa. l unjä.l j eJ::.s i j<t hiekka -
kuopan reunassa näkynyttä kulttuurimaakuopan l e ikkausta ; siinä 
mahd . e s i i ntyv än fosfaat in levintää syvyy ssuunnassa . 
Liuoste n suihtuttamisen j ä l keen odotettiin fosfaa ttia inaikoivan 
siniv~rin ilmestymist;i ja tar}~ 1za il t~1 in sen ilnestymisnopeutta . 
Test ikohda t k uvattiin v~ridiapositiivifilmille 30 se lz . , 1 nin . 
ja 3 min . ja 1/2 t päästä suihkutuksesta ( kuva t ) . 
Rautasuihketestissä pyrittiin tutk i maan onko aluee ll a jääntei -
tä mahdollisista puurakenteista. Kun puu lahoaa maassa, siitä 
läh tee liikkeelle runsa asti rautaioneita ja näitä pyrittiin saa-
maan esille suihkuttamalla tutk ittavaan kohtaan ammoniumtiosya-
nidia tai kaliumtiosyanidia. Mikäli paikalla on rautaa tulee sii-

. . . 
hen suihkuttamisen jälkeen vahva punainen väri. Maaperässä oli 
kuitenk in itsessään niin runsaasti rautaa, ettei testi onnistu-
nut. 

12 
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5 . HAVAINN OT JA TUL KIN NAT 

Ki mmo Se ppäs en jo ht amas sa inv ent o inni ssa 197 6 ha va ittiin 
t äys in ajo it ta matt omaksi jää nyt nok im aak err os pel tosaa r ek -
keessa n. 100 m vuoden 19 86 kaivau s al11eesta itään. Va sta 
Tur un y l iop i sto n a r keolog i an os asto n ope tu ska iv austen yhte -
ydessä vuo nn a 19 83 asu in pa i kka t uli tu nnetu ks i. Tuo ll o in huomi t 
kii nty mu s t aa n maaha n ky nnöspe ll ossa . Pe l toa t a r kastettaessa 
l öy det tiin kva rt si - ja k i vi l aj i-i skoks i a ( TYA 249 ) . Kyse in e n 
mustana erottunut pell on os a ra jo i t tuu vu oden 1986 kaivausalu-
eeseen 1, heti sen itäpuolelle . Pellosta, joka on puhtaaseen 
pohjahiekkaan asti kynnetty, poimittiin kaivausten yhteydessä 
runsaasti löydöstöä. Rakennettavan tien suoja-alue rajoittuu 
tähän peltoon, eikä siinä tehty enempiä tutkimuksia . 

Lokakuussa 1985, kun saimme enemmän tietoja aluetta koskevista 
uusista kaavoitussuunnitelmista, joissa Polttolaitoksenkatu 
oli merkitty kulkemaan kutakuinkin tun 'E?".ntun asuinpaikan 
kohdalta ja esihistorialliseen asuinoaikkavyöhykkeeseen 
liittyvät peltoalueet oli merkitty pienteollisuusalueeksi, 
halusimme saada pikaisesti lisätietoja sekä tontilla Niuskala 
3:14 olevan asuinpaikan laa j uudesta että muista Kotirinteen 
asuinpaikan kanssa samaan korkeysvyöhykkeeseen liittyvistä 
alueella mahdollisesti olevista asuinpaikoista, joita ei 
vielä tunneta. Pikatarkastu ksen, joka kohdistui lähinnä kynnös-
peltoihin, suorittivat Turun yliopiston arkeologian opiskeli-
jat ja henkilökunta talkoilla. Tontilta Niuskala 3:14 löydet-
tiin esihistoriallisia asuinpaikkajäännöksiä - artefakteja ja 
nokista maata - n . 260 m:n matkalta 17 ja 25 m:n korkeuskäyrien 
väliseltä alueelta. Kulttuurikerro sta ja l öytö j ä havaittiin 
myös Polttolaitoksenkaduksi kaavoitetulla alueella hiekkakuopan 
seinämässä. (TYA 297) 
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5. 2. TIIVISTELMÄ TUTKI MUKSESSA TEHDYISTÄ BAVAilJNOISTA 

Alue 1 

Kiv i kau t i ne n kul tt u uri k e r o o s oli peltoma ass a ja se n a l apuol el la. 
Sekoittum a ttomia k u lt t uurik er roksen osia oli vain alueen keski -

osassa, välillä x 36 1- 369 ja y 310 - 317 . Kulttuurikerros oli nokis t a 
ja vähäkivistä . Kaivausalueen enimmät kivet kuuluivat alueen 
~ e s :< i o s J :1 c a r' 1 a i t e n s ä i 1 y n e e s e e n k u 1 t t u u r i k e r r o ks e en . 

Löytöaineiston jakautuma ei vastaa säilyneitten kulttuurikerrosten 

vahvuuksia, vaan painottuu kaivausalueen pohjoiosaan.Tämä viittaa 

siihen, että asuinpaikan painopiste on tarkasteltavalla rinteen-

vastaisella kaistalla ollut siinä osassa, josta humuspitoinen 
peltomultakerros on kuorittu pois ja sen mukana lähes koko kivi-
kautinen kulttuurikerros. 

Alue 2 

Kaivausaluen laajuus oli 52 m2 ja se jakaantui rakenteellisesti 
kahteen osaan: Eteläosaan (ruudut 384-390/286-288) ja pohjoisosaan. 

Eteläosassa oli n. 18 m2 laaja ja keskimäärin n. 60 cm syvä kult-
tuurimaakuoppa, jossa oli paikoitellen vahvoja nokialueita , mutta 
ei selviä rakenteita. Pohjoispäässä oli kulttuurikerroksen paksuus 

vain n. 20 cm , ja löytötiheys oli siellä eteläosaa huomattavasti 

pienempi paitsi pohjoisimmassa ruudussa 397/288, jossa keramiikan 
löytötiheys oli suurin. Myös muita löytömateriaaleja mli tässä 
ruudussa erittäin runsaasti. 

Etelä- ja pohjoisalueiden rajalla oli ruudussa 390/286 hi i ltynyt 

puukehikko , joka oli W-E -suunnassa 1.2 m pitkä ja syvyydeltään 
n. 35 cm. Sen S-N -suuntaista pituutta ei voitu selvittää, koska 

kulttuurimaakuoppa kaivausalueen eteläosassa rikkoi sen eteläpään. 
Rakenteellinen havainto on myös paalunjälki hiekkakuopan reunassa 
ruudussa 386/288. 

Sekä kulttuurimaakuopan että hiilikehikon tulkinta ovat hieman epä-
selvät. K6ko kaivausalueelta, sen jokaisesta kerroksesta löytyi 

modernia materiaalia kivikautisen rinnalta. Kaivausalueen pohjois-
pään sekoittuneisuus voi liittyä alueella harjoitettuum peltoviljelyyn 
eteläpään pohjaan saakka sekoittunut kulttuurimaakuoppa liittyy 
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perus~eei~ise~: aan ~aansi~r t oon . Kai vausalueeila ~ · menneioen 

toiminto je n i~äjärjestys en seuraavanlainen : ~iv i~autisen 

löytöaineiston ja hiiltyneen puuke~iKon ikäsuhde on epä -
selvä . Luultavasti hiilikehikko o n kivikautista aine is toa 
paljon nuorempi. Ajoitus on selvitettävissä radiohiiliajoi-
tuksella . Kaiv ausalueen p o~oirosan kyntöjäljet ovat hiilikehikkoa 
nuorempia, kos ka niitä erottuu keh ikon yläosassa . Eteläosan 
ku lttuurimaak uoppa on hiikehikkoa nu orempi ja leikkaa sen . 
Kulttuurimaakuopan löydöstön peru st eella k uo ppa on täytetty 
tai myllerretty poh~ia myöten tällä vuosisadalla . 
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5 . 3 . Mu i naisjää nn öksen kunto ja ulkoasu ennen tutki mu sta 

Muinaisjäännöksen kuntoa on kuvattu luvussa Muinaisjäännöksen 

lähiympäristön maankäytön historiaa. Seuraavassa keskitytään kuvaa-

maan kaivausalueita. 

Alue 1 

Kaivausalue 1 sijoi t ettiin paikkaan, jossa koepistojen perusteella 

oli turpeen alla värjäy t ynyttä kulttuurimaata . Al u een tarkat 

r a ja t selvisi v ä t vasta, k u n p i ntamaa ol i poistettu . Al u eella 

kasvoi h e i ni k koa ja ryhmä pensastavia koivuja. Maan pinta oli 

epätasainen, mättäinen, ja alueelle oli ajettu rojua, kuten lautoja 

ja muuta puutavaraa. Koepistoista selvisi, että maansiirtotöiden jäl-

jiltä saattoi häiriintymätöntä kulttuurikerrosta olla vain suppealla 

alueella. Tämä alue pyrittiin saamaan kokonaan tutkimuksen kohteeksi. 

Alue 2-•.. 

Kaivausalue 2 sijaitsee loivalla kaakkoon viettävällä rinteellä. 

Muinaisjäännöksestä oli näkyvissä tummaa kulttuurimaata paikalla 

olleen hiekkakuopan seinämässä, josta ennestään oli löydetty 

iskoksia ja keramiikkaa. 

Kaivausalueen päällä oli matalaa heinäkasvillisuutta, mm. timoteitä, 
nurmipuntarpäätä, apilaa, niittyleinikkiä ja maitohorsmaa. Myös 

erilaisia putkikasveja oli runsaasti. Alueella kasvoi ainoastaan 

yksi puu: nuori mänty hiekkakuopan reunalla. 

Ennen turpeen poistoa näkyi, että muinaisjäännöstä oli vahingoitettu 

eri tavoin: alueen 2 itäpuolelmen hiekkakuoppa oli tehty muinais-

jäännöksen keskeiseen osaan, samoin oli kaukolämpöputken laita. 

Tutkimuksia aloitettaessa muinaisjäännöksen päällä oli hevoshaka, 

jonka aitauksen paalut olivat rikkoneet useaan otteeseen muinais-

jäännösten pintaa. Lisäksi alueen 2 koillislaidalla oli vanha 

oja, jok a erottui matalana kuopanteena. 
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5 .4. Tutki mus ten a ikai set hava inn ot 

Alue 1 

Sekoittumattomiksi tulkittuja esihistoria llisen kulttuurikerroksen 
osia oli säil y neenä vain seuraavien linjojen välisellä alueella, 
jota nimit e tään jatkossa kai vausalueen ke skiosaksi : x = 361 - 36 9 
ja y = 310 - 317 . Tälläkin alueella on kulttuurik e rroksen 
läpi y ltäviä häiriöitä , tärk e impänä alueen poikki suunnillee n 
pohjois - e t e l äs uuntais e na kulke va tä y t t yny t pe lto - o j a . Kai kiss a 
kai vausr uu d u i ssa o li pinta ke rro s j a e nsimmäine n kai vaus ke rros 
s e oittunut . Mode rne ja löytöjä o li t o i se s s a ker r o k s e s sa r uud u issa 
362 / 312 , 364 / 310 , 364 / 316 , 366 / 312 , 366 / 314 , 368 / 312 , 368 / 314 . 

Kaivausalueen keskio saan sij.oittuivat esihistorialliseen kulttuuri -
kerrokseen kuuluneet kivet , ki veykset ::1. 

ja kulttuurikerroksen alaosan kulttuurimaakuopat . Profiilikaista 
x 364 00-)0 .. kulki kaivausalueen ke s k iosan halki. Kai v auskerrokset 
prof iilikaistan eri puolilla olivat keskenään eri korkeudella 

• ~. • •• • ~ 1 .. • 

siten, että pohjoispuolella oltiin koko ajan y lempänä. Tämä 
ilmenee vaaituslukemista ja on hyvä pitää mielessä karttoja 
tarkasteltaessa . Syynä on lähtötilanteen erilaisuus kaistan 
eri puolilla ; aiemmat maansiirtotyöt olivat koskeneet enemmän 
vä littömästi profiilikaistan eteläpuolella kuin välittömästi 
sen pohjoispuolella olevaa aluetta . Kaivausa l ueen keskiosaa 
rajoitti lännessä nuorken koivujen ryhmä, joka oli estänyt 
maanottoa. Koivuryhmä oli rajana kulttuurikerroksen ja sen 
länsipuolisen maanottoalueen välillä . Osittain maansiirtotyöt 
ovat liittyneet viereisen kaukolämpöputken peittämiseen , osittain 
ne lienevät vanhempia . 

Pintamaata poistettiin koneellisesti ja lapioin (':s . 3 . 
laajemmalta alueelta kuin mikä karttoihin on merkitty kaivausalueeksi . 
Varsina inen kaivausalue sijoitettiin alueelle , missä turpeen 
alla oli selvästi värjäytynyt kulttuurimaa. Kulttuurimaa oli 
suurimmassa osassa aluetta tummaa noen värjäämää maata , rakenteeltaan 
pellon kyntökerrosta . Maata oli paikoin kasattu keoiksi , joissa 
oli peltokerroksen pääl lä hiekkaa. Ruuduissa 366 / 314 - 316 on 
kohta, johon traktorit ovat pellolle ajettaessa juuttuneet 
ja johon on siksi ajettu kiviä , hirsiä ym. rojua . 
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Kulttuurimaakuopat olivat profiilikaistaan rajoittuvissa ruuduissa: 
Ruudussa 362 /3 14 Oli halkaisijaltaan n. 60 cm:n laajuinen 
ympäristöään hiukan syvemmälle yltävä nokinen kulttuurimaakuoppa . 
Suurimmalta osaltaan ruudussa 364 / 314 oli kaksi noin metrin 
laa juista nokista kulttuurimaakuoppaa, joista pohjoise mmasta 
saatiin riittävästi hiiltä hiiliajoitusta varten (näyte 

sekä makrosubfossiilinäyte, ete läise mp i oli juuri profii likaistan 
kohdalla , jote n siitä saatiin myös prof iili piirros j a va l okuvia . 

Ruudussa 360 / 314 oli pieni kivilatomus , jonka kivistä osa 
oli lohke ill e ita. Kivet olivat siinä yhdessä , paikoin kahdessa 
kerroksessa ja niiden alla oli aivan ohuelti heikosti värjäytynyttä 
kulttuurimaata . Toinen mahdollisesti ladottu kiveys oli ruutukulman 
368 /3 12 ympärillä. Osa kivistä oli punaisia hiekkakiviä, ei 
kuitenkaan laaoiksi lohjenneina. Kivet eivät olleet palaneita. 
Kiveys näytti sijaitsevat .. maalajien rajavyöhykkeellä, josta 
länteen maa oli karkeampaa hiekkaa, itään hienompaa hiekkaan 

. . 
ja savea. Kolmannessa kaivauskerroksessa kiveyksestä löytyi 
hiukan hiiltä ja palanutta luuta. 

Kulttuurikerros ei yleensä ollut kivistä: hieman enemmän kuin 
muualla oli kiviä profiilikaistan molemmin puolin olevissa 
ruuduissa 362-364 / 310-314. Alueella oli joitakin pieniä hiekkakivi -
laakoja . Toisessa kaivauskerroksessa voitiin havaita, että 
kaivausalueen isoimmat kivet ja tumma nokialue kuuluivat yhteen. 
II ja III tason välissä oli kivitihentymä , johon liitty i ympäristöään 
kosteampi, hienojakoisempi ja ·voimakkaammin värjäytynyt hiekka 
ruuduissa 362/312 - 314. Alue jatkui profiilikaistan alle. 
Kaivaus alueen tummaan, nokiseen kulttuurikerrokseen liittyi 
kaikkialla jonkin verran hiiltä ja tulessa lohkeilleita tai 
rapautuneita kiviä. 

Kultuurikerros- Ja rakennehavainnot ja löy töhavainnot antavat 
toisistaan poikkeavan kuvan alueen käytön painottumisesta . 
Ku lttuurikerroshava innot painottuvat profiilikaistan viereisiin 
ruutuihin, löytöaineisto taas kaivausalueen pohjoispuoliskoon 
ja sen äärimmäisenä pohjoisessa oleviin ruutuihin . Tämä on 
aluetta, josta maata on aikoinaan kuorittu ja josta nyt poistettiin 
turve kauhakuormaajalla. Kuormaajan kasaamassa maassa, erityisesti 
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sen mustimmista kohdista , löyd e ttiin runsaasti keramiikkaa 
(460 g) ja ki v ilaji-iskoksia (909 g) . Se kä keramiikka että 
kva rtsit ja kivilaji-iskoks e t painottuivat selvästi kaivausalueen 
pohjoisosaan. Löydöstöä ruuduittain tarkastellessa nä y ttää 

, .suorastaan siltä, että keramiikka olsi hieman hy lkinyt voimaikkaimman 
so.11_..,...,r, .... 

: ' 

~ulttuurikerroks e n a l uetta . Voimakas ku l ttuurike rros ja kvartsin 
ja kivi laji-iskoksien tihe ä e siintymisalue käyvät yhteen ruudu issa 
362-364 /3 14. 

Linjan x = 362 e t e läpuol e lla oli löydöstä y lipäänsä niukkaa . 
Vain ruudussa 352 / 316 oli me lko runsaasti kvartsia . Ko . linjan 
eteläpuolinen alue oli maansiirtotöiden ja aiemman ~jituksen 
pahasti rikkomaa, koskematonta kulttuurikerrosta e i vo inut 
olettaa olevan enää missään. 

Luultav aa on, että asuinpaikan toimintojen painopisteet tutkitulla 
alueella ovat sijoittuneet alueen. keski-ja pohjoisosaan, siis 
22 m mpy korkeuskäyrän yläpuolelle. Tähän päätelmään eivät 
johda havainnot löytöjen absoluuttisesta vähyydestä, v aan 
löytöjen vähyydestä suhteessa kaivettuun tilavuuteen . 



Alue 2 

Muinais j äänn ök sen päälle paalutettiin 16x4m 2 laajuinen alue , 

ruudut 384-398/286-288. Turve poistettiin lapioilla levyinä 
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ja niiden pohjat tarkastettiin lastoilla , j olloin löydettiinkin 
me lko r unsaasti kivilaji - ja k varts i- i s koksia s e kä ke r amiikkaa. 

Myöhemmästä toiminnasta olivat merkkinä lu k uisat lasin~ ja pos-
liin i n pa l at . Turpeen alta tuli esiin tasaisen harmahtava mullan, 
saven ja hiekan sekainen maa . ~iekkakuopan reunaan jätettiin 
tueksi o . 20 cm leveät turvekaistat, jotka poistettiin vasta, 
kun viereiset kaivausruudut olivat tasossa I . Ensimmäistä kerrosta 
k a i v e t taessa tasoitettiin tu r peen poistoss a s y nt y n ee t epätasai su ud e t 

ja näin kerroksen paksuus vaihteli neljästä kahteentoista cm:iin. 

Samanaikaisesti puhdistettiin hiekkakuopan seinämä ruutujen 

384-386/286 ja 386-388/288 osalta siten, että valunut maa 

lapioitiin ämpäreihin ja seulottiin kuivaseulalla. Paikalta 
tulleet löydöt d o kumentoitiin ruuduittain. Näkyviin saatiin. hyvin selvä 
likaiseksi värjäytyneen mullan, hiekan ja saven sekaisen kuopanteen 

leikkaus, joka rajautui ruutujen 3 8 4/286 , 3 8 6/2 8 6 ja 388/28 8 
alueelle. Ruutujen 384-386/286 alueilla se piirtyi erittäin tarkasti 
esiin puhtaasta, värjäytymättömästä hiekasta, mutta raja puhtaaseen 
maahan tuli epäselvemmäksi ruudussa 388/288 , joska värjäytyneen 

maan muodostama kuoppa jatkui vielä ruudun 388/290 alueelle 

koko ajan epäselvemmäksi muuttuen. 

Koska kulttuurimaakerros voitiin toseta paksuksi kaivausalueen 

eteläpäässä, jaettiin alue kahteen osaan, joita tutkitiin keskenään 

eri tahtiin: eteläpäähän (ruudut 384-390/286-288), jossa oleva 
kulttuurimaa-alue haluttiin kaivaa tutkimusperiodin aikana poh-
jaan mm. sortumavaaran vuoksi, sekä pohjoispäähän (ruudut 392-398/ 

286-288), jota kaivettiin kun eteläpäässä keskityttiin dokumentointiin. 

Tasolla I maa oli edelleen koko alueella tasaisen harmaanruskeaa 
karkeahkoa hiekkaa , johon oli sekoittuneena jonkin verran multaa 
ja savea. Erit y isen savista maa oli kaivausalueen pohjoisimmassa 

ruudussa 398/286. Ruudussa 388/268 oli neljän kiven rajaana aidan-



paa lun paikka , muuten alu e oli lähe s kiv e tön . Ru udussa 388 /2 88 

erottui vanha pelto - ojan poh ja, j o ka k ul k i ruud un poi k ki NWW -

SEE - suunnassa j a oli n . 40 cm leveä . Todisteena p a ikalla 
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aiemmin s ij ainn eesta pellosta nä k yi ruudu ~ ssa 3 90- 39 6/2 86 -2 88 kuus i 

n . 1- 6 m: n pituista kyntöjälkeä 20 - 40 cm : n päässä toisistaan 

mai n i tu n pelto - ojan pohjan suuntaisina . Kyntöjäljet eiv ä t jat k uneet 

kaiva u salueen eteläosan kulttuurimaakuopan päälle . 

lS_er r Q_}<s e ~s a_? :nc::.a ja tku i ecielleen vä:"i ltää n t asaisena ja laje j_l -

t a an seko i ttune e na . Ke r ro k se n p u o l i välissä al koi hie~kakuopan 

reunassa näk y n y t k u l ttuu rimaak u op p a v ä hitellen e ro ttua tummak s i 

vär jäytyneenä alue en a ruu d ui s sa 384 - 3 90 / 286 - 2 88 . Paik o i tel l en 

maassa oli nok mlä ikk iä j a -ra i to j a , j oista osa oli saman suuntaisia 

k ui n edell i sessä k er r o k sessa p o hj oise mp ana es ii n t u l leet ky ntö jä l jet 

j a v ois ivat n e k in olla k ynt öjälkiä . Jä l jet oliva t k u it en k in t u lk in-

nanvaraisempia k ui n p o hj o i sosas sa al uetta. Ko k o alu eel ta löy t yi 

runsaasti kivikauteen ajoittuvaa keramiikkaa , iskoksia ja hioimia 

sekä jokunen esineen katkelma. Sekoittuneisuudesta olivat oso i tuk-

s e na k o ko alu e elta löytyneet mo dernien es ineiden katkelmat. Kaivaus -

alueen pohjoispäässä maa oli laimeasti värjäytynyttä savensekaista 

h iekka a, josta löytyi kivikauden keramiikka a ja iskoksia; erityi s en 

paljon n i itä l öytyi tumme mmaks i vär jäytynees t ä r uu d us t a 39 8 /2 88 . 

Ko. r uu dun s suhteelli s en korkean löy t öt i h e yden vuoksi päätettiin avata 

myös p uolet sen viereis e stä ru~0. u sta 398 / 290 . Myös pohjoispäästä 

löytyi mode r mia mat e r iaal ia . Ruudu s s a 3 98 / 286, j o ssa maa o li lähes 

pe l kkää sa v ea kaivetti i n kerros 2 l apiol l a ja kaivettu ma a t a rkas -
tettiin lastoi l la; lö y tö j ä ei ruu dusta tullut. 

Tasossa II ol i ku lt tuurimaak uoppa jo sel västi esil l ä ruutujen 38 4 -388/ 
290 , 386- 3 90/288 j a 390/290 a lueil la. Etel ä ssä se r a joittui ruudussa 

384/286 jyrkkärajaisesti puhtaaseen vaaleaan hie k kaan, tosin 

havainnointia vaikeutti vielä tässä vaiheessa hiekkakuop a n laidassa 

kasv a n u t mänty . Po h joispuolella raj a oli e päselvempi, mu t ta se 

voitiin h a hmottaa r uudun 390 / 2 0 6 keskivai he i l la län s i - i tä - s ruu n ta i -

sena . Täs tä pohjoi se e n läh e s puhtaan k arkean hie k an jouk oss a 

näky ivät e d e l leen ky ntöjä lj et , j ot k a oli v at n . 15 - 20 c m s yv iä . 

Ru u d uissa 394 - 398 / 286 -2 88 al k o i tasosta II puhdas löydötön maa , j o t a 

tu tk itiin edelleen vain lapioi l la tehdymn tar k astus p istoin. 
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Kerroksessa 3 eteläosan kulttuurimaakuoppa alkoi erottua yhä selvemmin 
ympäristöstään . Samalla sen ala hiukan supistui ( vr t. kart ta 12 
ruutu 384/286 tasolla II ja välitasolla II-III). Ruudussa 390/286 tuli 
es i lle tumma suorakulmaiselta vaikuttava hi ili alue kohdasta 
x =140 -1 80 ja y =030 - 050 . Välitasossa II-III voitiin hahmottaa jo 
suorakulmainen hiiltynyt puuk ehi kko , j onka eteläosan leikkasi 
kulttuurimaakuoppa . Sen pohjois - etelä - suuntaisesta koosta ei voitu 
näi nollen saada tietoja . Itä - länsi - su unn assa sen pituus oli 1 . 2 0 cm: 
län tinen sivu nykyisellään 90 cm ja itäinen 60 cm . pitkä . 
Ko ska hiilikehikon f unk tiota ei pystytty tunnistamaan rakenteen itsen -
sä eikä siitä kerroksessa esiin tulleen aineiston (sekä ·modernia 
että esihistoriallista) perusteella, päätettiin hiilikehikko tutkia 
mahdollisimman tarkasti.Se tutkitt ii n omana erillisenä yksikkönään 
siten, että se kartoitettiin viiden cm:n välein ja valokuvattiin 2.5 
cm:n välein. (Ks. selostus edempänä.) Hiiltyneen puukehikon pohjois-
puolella olevat ruudut 992/286-288 olivat välitasosta II-III 
alaspäin puhdasta vaaleaa savensekaista hiekkaa ja täysin löy-
döt tömä t , joten kaivamin en alueella lopetettiin tasoon III, jonka 
jälkeen alueelle tehtiin vain tarkistuskuopat lapiolla. 

Välitasosta II-III kaivausalue supistui kulttuurimaakuopan alueelle. 
Tas© ssa II oli k uopan itäreuna siistytty uudelleen. Tällöin paljastui, 
että kulttuurimaakuopan alaosa jakautui kahteen osaan, joista eteläi-
sempi rajoittui hiekkakuopan seinämässä ruutuihin 384-386/286 ja 
pohjoisempi ruutuihin 388/288-290. Pohjoisemmassa osassa oli hiekka-
linssejä (ks. kartta ) . Pohjoisemman osan eteläreunassa 
oli paalun jättämä jälki profiilissa kohdassa386 /288 x=070 ja 
y=035. Paalu on ollut tasapohjainen ja se on painettu maahan, 
koska maakerrokset (värjäytymättömät ohuet hiekka- ja savikerrokset) 

taipuivat kuop a lle paa lunj äljen alla . Paalunjäljen l<al listuskulma oli 
n. 60° itään (ks. kuva ). 

Ma a oli ~olmanne ssa kerroksessa edelleen hiekan j a saven se kaista, 
hyvin tummaksi värjäytyn y ttä, paikoitell en vahvasti hiile n sekaista. 
Se oli hyvin irtonaista ja savisissa kohdissa helposti lohkeavaa . 
Hiekkakuopan reunalle jouduttiin asettamaan tukirakennelma romah-
tamisen estämiseksi. KOko alueelta tuli edelleen sekä modernia että 
kivikautista ~öydöstöä. 
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Tasossa III kulttuurimaakuoppa erottui hyvin jyrkkärajaisena 

ympäristöstään . Tummaksi värjäytyneen maan laajuus oli N- S - suun -

nassa 6 . 0 m, E- W -suunnassa se jatkui profiililinjasta ( =kaivaus -
alueen länsirajasta) länteen päin . Erityisesti hiekkakuopan reu-

nassa ja siitä länteen ja pohjoiseen päin oli erittäin tummaksi 

värjäytynyttä hiilensekaista maata . Tummaa nokimaata oli myös 

ruudun 386/ 286 eteläkulmassa sekä ruuduissa 388 - 390/286 . (Ks . 
kartta 14.) 

Kerr~~~~§~a 4 maa jatkui irtonaisen ja sekoittuneen tuntui ~ ena, 

kulttuurimaa - alue pie neni ja v aa leni väri l tä än . Sekä kivikautista 
että modernia aineistoa löytyi edelleen . Edellisessä tasossa hiekka -
kuopan reunassa nä ky nyt tumma hiilen sekainen alue ei enää erottunut 

ympäröivästä nokimaa-alueesta. Ruuduissa 384/286 ja 388-390/286 
edellisessä tasossa näkyneet tummat nokimaa-alueet erottuivat vielä 

selvästi, vaikka supistuneina. Tummimmista alueista ei löytynyt 

muuta aluetta runsaammin esihistoriallista materiaalia. (Ks. kartta 15) 

Kerroksessa 5 tumman maan -ja .vaalean puhtaan . maan alueiden . rajat 

siirtyivät niin nopeasti~ että myös välitasolta IV-V piirrettiin kart-
ta. Tällöin vielä tasolla IV näkyneet tumman nokimaan alueet olivat 
jo täysin hävinneet ja alue oli kauttaaltaan tasaisen harmaaksi 
värjäytynyttä maata, jossa nokea oli vain alueen keskellä olevassa 

lähes suorakulmaisessa alueessa, joka kulki lounais-kaakko -suunnassa 
kaivausalueen poikki n. 1.0-0.5 m:n levyisenä (ks. kartta 16). Samal-

1Jvärjäytyneeseen maahan alkoi liittyä puhtaan maan laikkuja ja 
' 

raitoja. Erityisen selvänä tuli esiin ruutujen 386-388/288 rajalla 
kulkeva puhtaan maan juova. Maa oli edelleen irtonaista ja sekoittunut-
ta. 

Tasossa V nokimaa-alue ei ollut enää selvärajainen. Puhtaan hie-
ka n laikkuja oli likamaassa ruuduissa 384/286 sekä 388/286-288. 
Rajat olivat hyvin selvät ja kaivettaessa likainen noensekainen 

maa irtosi erittäin hyvin puhtaasta hiekkamaasta. Ruutu 390/290, 
joka oli hiekanoton vuoksi ollut muuta kaivausaluetta alempana, 
tuli nyt samaan tasoon muun alueen kanssa. Ruudussa oleva maa 

oli värjäytyn y ttä mµtta noetonta. Siinä oli melko tuoretta kariketta, 
ja värjäytymisen pääteltiin tapahtuneen äskettäin. 
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Kerrok_se~_~a 6 tumma maa - alue supistui ede l een ja maa oli yhä 
irtonaista : sekoittumisen merkkinä koko tumman maan alueelta 
löytyi lasin ja po sliin inpalasia . Myös kivikautista aineistoa 
löytyi edelleen, mutta vähemmän kuin aiemmista kerroks~sta. 
Alueen keskellä oleva tumman maan alue oli hy vin tasavärinen 
eikä erillisiä hiili - tai nok imaalaikkuja enää ollut näkyvissä . 
Likaiseksi värjäytynyttä maata oli ruutujen 388/390/290 - 288 
rajall~ sekä ruudussa 390 / 250 (ks . kartta 13 ) . Koko muu alue 
oli puhdasta karkeaa löydötbntä hiekka . Alue t utk i ttiin loppuun 
kaivamalla · pelkästään värjäytyneitä aluei a ka tark kaillen 
värjäytyneen ja värjäytymättö~än al uen rajan ominaisuuks i a . 
(Kart t~ 1 9 . ) Kultt uurimaakuo pan pohja vaaittiin (kartta 21) . 

ja 

K r.i l lf e.u u r i maa n p o h ja v a a i t t i i n r U\.' d ui s s 2 3' 8 4 - 3 9 0 / 2 8 6 - 2 8 8 . 

Lopuksi kunkin kaivausruudun keskelle tehtiin lapiolla tarkistus-
kuopat, joista otettiin vielä kahdesta kerroksesta fosfaatti-
näytteet. Tutkimuksen jälkeen alue peitettiin tietyömaan koneiden 
avulla·. Linjan y =286 seinämä peitettiin kuitukänkaalla·, · jotta 
raja tutkimattomaan maahan säilyisi selvänä ja vahingoittu-
mattomana . (Ks. dia ) . Ko . linjan länsipuolelle ei ole 
tehty jatkotutkimussuunnitelmaa, sillä siitä alkaa rakennettavan 
tien suoja-alue, joka tutkitaan vasta tarpeen mukaan. 

Kult tuurimaakuoppa kaivausalueen eteläosassa oli keskimäärin 
50-60 cm s yvä, syvimmillään n. 75 cm. Se rajautui erittäin 
tarkasti ympäröivästä maasta . Sen kaikista kerroksista töytyi sekä 
kivikautista että moJ~rn i a aineistoa. Li ka iseksi värjäytynyt maa oli 
koko ajan irtonaisen ja pöyheän tuntuista, sen joukossa oli me~ko 
runsaasti savea. Värjäytynyt maa oli lisäksi äärimmäisen helposti 
erotettavissa lastalla vaaleasta hiekasta : se lohkesi hiekan pintaa 
myöten . Kulttuurima a kuopan alueella maa oli siis erittäin pa ha sti 
sekoittunut ja muistutti rakenteeltaan ympäröivien peltojen kyntö-
kerroksen maata. Kulttuu rimaakuopan maata on liikutettu voimak-
kaasti tällä vuosisadalla . On luultavaa, että paikalla on ollut 
aiemmin nykyise s tä hiekkakuopasta länteenpäin työntynyt hiekanotto -
paikka, jot a on ~ ä ytetty pellosta kuorit ulla kyntökerr oksella. 
Tiedetään, että ratsastuskentän kohdalta ja sen eteläpuolelta 
on kyntökerr os jostain syystä kuorittu ja alla ollutta maata käy -
tetty jossakin muualla . ~yös pääosa kyntökerrosta lienee kuljetettu 
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kauemmas, mutta osa lienee päätynyt viereiseen hiekkakuoppaan . 
Ratsastuskenttää tasoitettaessa on näin täytetystä kuopa sta 
otettu uudelleen samaa maata ja levitetty pohj ustu kseksi . 
Näin saman asu i npaikan kulttuurimaata olisi kuljetettu edes 
takaisin asuinpaikan sisällä. 

Koko kaivausalueelta löytöjä tuli runsaimmin kulttuurimaakuopan kohdal 
ta. Yleisimmät löytölajit olivat keramiikka, kivilaji -iskokset, 
kvartsi - iskok set ja kivilajiesinee~ tai niiden katkelmat . Suh tee 5s~ 

kulttuurik erroksen paksuuteen oli alueen µohjoispäässä sijaitseva 
ruu tu 398/288 runsalöytöisimpiä . Tältä alueelta löytyi keramiik -
kaa eniten ja kvartsi - iskoksia toiseksi eniten suh te essa kaivet tu un 
volyymiin . Kutakuinkin kaikki löytöaineisto oli selvästi värjäyty -
neessä maassa. Puhtaasta hiekkamaasta löytyi vain muutama hajakappale. 
,,., ~ . ...... ; • , ...., ~ - . ....... , .. """' .! - , , ..: , ..... , i-

Ruudut· ·392-394·;286v-288 olivat vähälöytöisimmät, sekä pinta..-alan että 
tulavuuden suhteen. Mielenkiintoiseksi ruudun 398/288 runsas-
löytöisyyden tekee se, että sen _viereinen ruutu 398/286 oli lähes 
löydötön ja pääosassa tiukkaa savea. Ruudussa 398/288 ei ollut 
mi~sään ~ai~eessa hav~ittaviisa mitä~n ~ikenteisiin . viittaavia jälkiä. 
Suhteellisen runsaasti löytöjä tuli esiin myös sen itäpuoleisesta 
ruudusta 398/290, joka valitettavasti oli suurimmaksi osaksi tuhottu. 

Kaivausalueen ympäristöön tehtyjen koekuoppien perusteella kulttuuri-
maa -alue jatkuu kaakkoon etelään, länteen ja luoteeseen. Näiltä osin 
tutkimukset tulevat_ jatkumaan tien alle jäävillä alueilla. 
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Hiilt y n yt p uu k e h i k k e 
Kerroksessa 2 ennen välitasoa II-II I tul i ruudussa 3 90/2 8 6 esiin 

hiiltyneen puun muodostama kehikkomainen rakennelma, jonka etelä-

osan kulttuurimaakuoppa oli rikkonut. Kosk~kehikon funktiota tai 
ajoitusta ei saatu sen nä ky viin tulleen muodon j a lö ydöstön perusteel-

la sel v ille, s e pä ä tettiin do k u me n t oida erity isen tarkasti . Keh ikon 
tutkimus jakautui ka h teen v ai h eesee n : k e ntällä t e h t yy n j a my ö he mm in 

y lio pis t o n a r keol og ia n o sasto l la t eh t yyn . Kehikos ta r aja tt iin heti 

tut k i mu ksen a l ussa se n koilliskulma . ~o k a "äL e ttiin kentäällä kajv a -

mat t a ja siirrettiin lautaraamin ja ki p simu o tin a vulla sisätiloihi n 
luu p iv a l aisi men alla tutki t t avaksi . Hiiltynyt puukehikko kartoitettiin 

tasona v i ide n senttimetr i n välei n j a v alokuva tt iin sama l la e telästä 
päin.2.5 cm:n välein. Lisäksi siitä piirrettiin N-S ja W-E -suuntaiset 

profiilit. 

Kehikon pintatasolla (kaivausalueen välitaso II-III) oli näkyvissä 

aurauksen jälki (ks. kartta 13, sisemmän hiiliraidan kaartuminen 

etelään), joka kulki kehikon poikki W-E -suunnassa. 

Kehikon läntinen N-S -suuntainen sivu oli 90 cm pi tkä ja n. 20 cm 

leveä , itäinen N-S -suuntainen sivuoli 60 cm pitkä ja n. 20-~5 cm 
leveä. Ainut ehjä sivu, pohjoinen N-S -suuntainen, oli 120 cm pitkä 
ja n. 30 cm leveä. Ul k olaidat piirtyivät erittäin tarkasti ympäröi-

västä puhtaasta vaalean hie k an j a sa v en se kaisesta maasta. S-si-
vulla kehikon leikkasi myös terävärajaisesti k ulttuurimaakuoppa. 
Sisäreunat olivat ulkoreunoja epäselvemmät. Kehikon keskellä oleva 
h iekka oli p unert a van ruskeaa ja jonk iverran "rasvaisen tuntuista". 

Rakenteen pintatasolta löytyi sekä k i v ikautista että modern i a materi-
aalia. Pintatasosta alaspäin kaivettaessa havaittiin puuhiilien vä-
lissä olevan vaaleaa savea , joka saattoi olla tilkemateriaalia. 
Ulkotaitoja vasten liersi ohut punertavan hiekan raita. 

Rakenteen funktion selvittämiseksi 5€-n keskustassa olevaan värjäy-

tyneeseen hie k ka maahan tehtiin fosfaattisuihketesti välitasossa 
II-III. Maa ei k uitenk aan s i nistynyt kuin vähän , joten paika l la 

ei voinut ol l a o llut kovi n ka an pa l jon orgaanista a i n esta. Sama a 
päätelmää vahvisti myöhemmin tehty tahratesti, jonka mukaan 

rakenteen keskellä oli fosfaattia ainoastaan neljännessä kerroksessa, 
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Kehikon W-E -suuntaisessa leikkauksessa havaittiin , että läntinen sein ~ 

seinämä oli rakenteeltaan itäistä epäselvempi. Siinä ei voitu erottaa 

yksittäisiä puita kuten itäseinämässä, jossa niitä näkyi kolme. 
Puut olivat läpileikkaukseltaan noin kymmensenttisiä ja sijaitsivat 
livittäin toinen toistensa päällä siten, että ylempi oli aina 
alemp a a ulompana. Rakenne o l i k aukalomain e n , po h jaan su p is t uva , 
myös pohjois - eteläsuunnas sa . Pu un laatua ei ole t ois t aiseksi 

selvitetty . Etenkin rakenteen länsisivulla oli runsaasti kuusen 
neulasia (määritellyt FT Terttu Lempiäi n en, TY, kasvimuseo) . 
Kehikon pohjalla oli jonkin verran hiiliä, mutta ne eivä t muodos -

taneet yhtenäi s tä pohjarakenne tt a . 

Kehikon funktio ja ajoitus eivät selvinneet kaivausten yhteydessä. 
Kyseessä oli rakennelma, jonka seinät olivat . _. ylöspäin leve~ 
nevät. Seinämien sisäpuolella oleva maa oli ympäröivää maata tum-

mempaa, hienorakenteisempaa ja ikään kuin rasvaisempaa. Fosfaatti-

anomalia oli . · : - .vasta o. 15~20 cm kehikon pintatasosta alaspäin. 
Syvimmässä kohdassa , keskustassa, oli värjäytynyttä maata n. 30-

35 cm , laidoilta ra k enne oli matalampi, n. 10 cm. Kehikon täyt y y 

olla k aivausalueen eteläpään kulttuurimaakuoppaa vanhempi ja 
paikalla viimeksi harjoitettua peltoviljelyä vanhempi. Rakenne 

oli löydötön, paitsi aivan ylimmästä osastaan, missä oli sekaisin vy 
kik autista ja modernia tavaraa. Ajoitus on ma h dollista tarkentaa 
lähinnä C-14 -menetelmällä. Tässä vaiheessa voi arvella, että. 

kyseessä olisi varastokuoppa. 
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KAI VAU SALUEEN 1 ETELÄPUOLISE~ KOEOJAT 

Ka i vausalueen 1 ojan erottaDa etel ä puoli , jok a n yky isin on v il -

j el yk s e ss ä , päätettiin t u tk i a e n si n k o eojin , j otta s e l viä i s i v o i -

k o noin 5 vuod e n vä l e in tehtävä n s yväkynnön al t a y lipäätään l öy-

tyä jälkiä asuinpaikkakerroksesta. 

Pää llimmä ine n multakerros p oiste tti i n p us k u t r aktor i ll a itä-l ä nsi 

s u untais e sti . Tämä n jälkeen pe lloll e vedettiin kak si , ka i v a us -

alueen x -ak selin suuntaista, 1 me trin lev y istä k o e o jaa ( k s. ka rt-

ta n: o 2 ) : 31 8 - 3114/306 ja. 31 B- 3L, 4 / 3J. /, . '1.,'-; ssfi va i h eessa ruol~mnul 

ta oli ~ ö ljclU i"i runsas 10 e:n . !~aik J·.iaan ruo .zarnult01ze rro .zs12n v<1h -

v u us o li <50 cm . ~yötH jatkettiin l apioin . 

Koeoja 31 8 - 34 4 /30 6 : 

Maa oli tasaisen sekoittunutta pohjahiekkaan saakka lukuun otta-

matta ruudmissa 330-334/306 esiintyneitä pieniä nokimaalaikkuja. 

Tämä osa tutkittiin huolellisemmin, mutta ilmeisesti kysymyksessä 

oli vanha ojan p ohja, joka jatk ui toisessa koeojassa, ruuduissa 

338-340/312 ja näkyi siellä ruokamultakerroksen painurnisena jon-

·kin verran syvemmälle. 

Mitään l öytöj ä tai rake n t eisiin viitta a va a ai e siinty n y t. 

Poh j ah i e k ka tutkitt i i n vie l ä n 10 m vä l e i n lapionpi stoi n. E i ha -

vaintoja. 

Ko e o ja 31 8 -34 4/ 312: 

Myös t ää ll ä kyntö s yvyy s oli s e l väst i ul o ttunu t p o hj a hiekkaan saak -

k a. Mitään vär jäyt ymi ä tai muuta rak enteisiin viittaav aa ei ollut 

havaittavissa, lukuun ottamatta edm. ruutuja. 

Ru udui sta 33 2 / 31 2 ja 340 / 31 2 saat iin ta ltee n isk os k umma s takin . 

Pohjahiek ka tutk ittiin tää lläkin 10 m välein lapionpistoin. Ei 

havaintoja. 
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MUINAISJÄÄNNÖKSEEN VIITTAAVAT HAVAINNOT KOEKUOPISSA 

Ruudun m.: mero 

356/282 

356/286 

356 / 290 

3 58 / 278 

35 8/28 2 

360 /2 78 

3 60 / 282 

360 / 286 

360 / 290 

364 / 278 

36 4/282 

364/286 

364/2 9 0 

368 / 278 

368/282 

368/286 

372/278 

Viittee t muinaisjäännöksestä 

keramiikka , kvartsi - iskos 
kohonnut f osf aattiarvo 
Kohonnut fosfaattiarvo 

kvartsi -i skos 

keramiikk a, kvartsi-iskos 
k o h o nnut f o s f a a tt i arvo 
kohonnut f osf aattia rvo 

kohonnut f osf aattiarvo 

ei 

mahd . värjäytynyttä kultttuu -
r i k e r r o sta 
ei 

koh o n n u t f osf aatt iar v o 

iskos , kohonnut fosfaattiarvo 

ei 

k i v il aj i-isk os 

Kvartsi - iskoksia 

e i 

Muuta 

Auran jälkiä 

Kyntökerros 

Auran jälki 

Kyntökerrros 

Auran jälkiä? 

Kyntökerros 

Kyntökerro s 

Otettu hiekk aa 

Mahd . pe l lonoja 

KaivaP ssyvyys 10 cm 

Kyntöke r r os 



Ruudun numero Viitteet muinaisjäännöksestä 

372 / 282 kivilaji-iskos 

376 / 278 keramiikkaa, kivilaji-iskos 

396/277 kohonnut fosf aattiarvo 

400 / 278 kohonnut f osf aattiarvo 

400 / 282 keramiikkaa 

404 / 278 

404 / 282 hiekkakivihioin 

410 / 282 ei 

420 / 282 ei 

420 / 286 ei 

426 / 286 ei 

426 / 290 ei 

430 / 286 e i 

430/290 ei 

434 / 290 ei 

438 / 286 ei 

438 /2 90 ei 

444 / 286 ei 

444 /29 0 e i 

31 

Muuta 

Kaiveussyvyys 10 cm 

Kaivauss yvyy s 10 cm 

Tiivis tä savea 

Tiivistä sav e a 

Kaivaussyvyy s 10 cm 

Myöhäinen paalun 
paikka 

Kyntökerros 

Kyntökerros 

Kyntökerros 

Kyntökerros 

Kyntökerros 

Kyntökerros 

Kyntökerros 

Kyntökerros 

Ky ntökerros 
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Ruudun numero Viiteet muinaisjäännöksestä Muuta 

448 / 278 ei 

448 / 286 e i 

448 / 290 ei Kyntökerros 

426 / 302x) e i savea 

430 / 302x) ei savea 

434/3 02x) ei s avea 

438 / 302x) ei savea 

426 / 31 0x) ei s avea 

430 / 310x) e i savea 

434 / 310x) ei savea 

438 / 310x) ei savea 

x) Jätteenpolttolaitoksen pihaa perustettaessa on tällä alueelle 
tehty savipenkka , jonka alta ruokamultakerros on poistettu. 

Turussa 21 . 4 . 1987 v-~-CJ;y.__ j) ·t1/~ 
Sirkku Pihlman 

/~~ ful'1~ 
Te'ija Tiitinen 

. ~ ' . . .. . u 
// ' . - /_. ~ _,..:;-. · ~ . - ~/...-7cZ~· ~7 fe-? ... S:/fL ... ?.l"' .-7~ -.:~ --r- t:.""~-:::z---<.L0 ,. ?"·~ . . , 
Krist i ina Korkeakoski - Väisänen 
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TURKU , NI USK ALA 198 6 Makrosubfossiilinäytteet 

1 . Kaivausa lu e 1, ruutu 364/3 1 2 

x = 040 - 090 Y= 150 - 200 Z= 306 - 309 

laajuus : 50x50cm, syvyys : 3 cm 

näytteenottopäivä 19 . 6 flotaatiopäivä 9 . 7 

tumma nokimaa, hieno hiekka , näytteenottopaikan keskellä 

sijaits i kivi . 

Kenttänumero 1 

2 . Kaivausalue 1 , ruutu 364/312 

X= 040 - 090 y = 1 50 - 200 Z= 315 - 3 1 8 

laajuus : 50x50cm , syvyys : 2 . 5cm 

näytteenottopäivä 30 . 6 flotaatiopäivä 10 . 7 

tumma nokimaa, hieno hiekka, paikalla n . 10 - 15cm 0 kiviä, 

eivät hiiltyneitä 

Kenttänumero 2 

3. Kaivausalue 1, ruutu 364/312 - 364/314 

x = 151 - 184/125 - 169 y~ 190 - 200/038 - 053 z = 314 - 316 

laajuus : 60x40cm , syvyys 2.5cm 

näytteenottopäivä 30.6 flotaatiopäivä 10.7 

34 

· tumma nokimaa, hienoa hiekkaa (pai ka lta on otettu hiilinäyte) 

Kenttänumero 3 

4 . Kai v ausalue 2 , ruuta 390 / 286 

x = 110-153 / 130 - 174 y = 028 - 073/055 - 095 z= 3 krs 

laajuus: 45 - 45cm, syvyys: 3cm 

näytteenottopäivä 10 . 7 flotaatiopäivä 10.7 

tummaksi värjäytynyt kulttuurimaa, hiiltyneen puuraamin luo -

teiskulma, joukossa hiiltä 

Kenttänumero 4 

5. Kaivausalue 2 , ruutu 390/286 

X= 100 - 150 /077 - 127 y= 045-065/095 - 100 Z = 110 - 113 

laajuus: 50x50cm, syvyys 3cm 

hiiltynyt puuraami, punertavan rus keaa kulttuurimaata, hiekan 

ja saven sekaista (rasvaisen tuntoista) 

Kenttänuro 5 



6 . Kaivausalue 2 , ruutu 390/286 

x = 077 - 102 /076 - 102 y = 047 - 105 /060 - 105 Z = 120 - 123 

laajuus : 50x25cm , syvyys : 3cm 

näytteenottopäivä 5 . 8 flotaati opä ivä 5 . 8 

35 

hii l tyneen puuraamin keske ll ä p u nertavan r u skeaa kulttuuri -

maa t a . 

Kenttänumero 10 

7 . Ka i v a usalue 2 , ruutu 386/286 

x = 091 - 14 9/085 - 133 y = 08 4 - 1 3 4 /087 - 136 z = 155 . 5 

laajuus : 50x50cm , syvyys : 2 . 5cm 

näytteenottopäivä 30 . 7 flotaatiopäivä 3 1 . 7 

saven ja mullan sekaista hiekkaa , tummaksi värjäytynyttä 

kulttuur i maata 

Kenttänumero 8 

8 Kai v ausalue 2, r u u t u 386 /286 

x = 091 - 1 43/085 - 1 33 y = 084 - 134/087 - 136 z = 1 61 . 5 

la a juus : 50x50cm, syv yys : 2 . 5 c m 

tummaksi vä r jäy tynyt kulttuurimaa, saven seka i nen ·k ult t uuri -

maa . 

näytteenottopäivä 4 . 8 

Kenttänume r o 9 

f l otaatiopäivä 4 . 8 

9 Ka i vausalue 2 , ruutu 386/286 

X= 091 - 143/085 - 133 y = 084 - 134/087 - 136 z = 168 . 5 

l aa juus : 50x50cm , syvyys 2 . 5cm 

nä yt teeno tt o p ä iv ä 5 . 8 fl ot aa t i opäiv ä 6 . 8 

tum maks i värjäytynyt , hiekan T saven - ja mullanse k ainen 

ku l ttuurimaa 

Ken t t ä numero 1 1 

10 Kaivausa l ue 2 , ruutu 386/286 

X= 070 - 100 Y= 000 - 040 Z= 172 

laa j u u s : 40x30cm , s yvyys : 3cm 

näytteenottopäivä 7 . 8 f l ot a at i opäivä 7 . 8 

saven - , hiekan - ja mullansekainen tummaksi värjäytynyt 

kulttuurimaakuoppa 

Ke n ttänu mero 12 



11 Kaivau s alue 2 , ruutu 388 /2 86 

X= 15 0- 2 00 y = 090 - 14 0 Z= 14 3 . 5 
laaju us : 50x50c m, sy vyys : 2 . 5c m 
näytteenott o päivä 30 . 7 flotaatiopäivä 31 . 7 
s a ven - , mu ll a n - ja h i eka ns ekaine n tumm a ks i värj ä yt ynyt 
kulttuurimaa 
Kenttänumero 7 

12 Kaivausalue 2 , ruu t u 38 6 /2 8 6 

x = 130 - 180 y = 150 - 200 z = 154 . 5 
l a ajuus : 50x50cm , syvyys 2 . 5cm 
nä yt te e not t opä ivä 28 . 7 fl otaati o pä i vä 30 . 7 

3 6 

t u mmma ku l tt uu r i maata , saven - ja h i ekansekaista , ns . ku l tt u u -
maa k uo pasta (n äy teruudusta l öy t y i plastii k an pala) . 
Kenttänumero 6 
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TURK U, NIU S KALA 1986 Hi i l in ä ytte e t 

Näytt ee t o n j a ettu n e ljään kä y tt ö ke l po i s uu s r y hmään 
1 = eri t t äi n k ä yt tö k e lpoi nen, n ä ytte e n pai no > 1 0g , näytekohta s e k o i ttum a to n 
2 = melk o k ä yttäk e lpo i n e n, näy tte n pa in o > 3g , näyteko h ta usei mmi t e n s e ko ittum at o n 
3 = heik o s t i k ä ytt ö kelpoi n e n, n ä ytteen paino 1 . 0 - 2 . 9g , näytekoht å us e im mit e n se ko i ttun ut 
4 = käy t t ö ke l v o ton, n ä yttee n pa ino < 1g , näyt e kohta usi mm ite n se ~o~ttun u t 

nro ruutu 
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3 

4 

5 

6 

7 
8 

9 
1 0 

1 1 

1 2 

1 3 

1 4 

3 62/3 1 4 
3 6?1/3 12 
36 4 /3 08 
3 6 4 /3 10 
3 6 4/ 3 13 -

3 1 5 
3 6 4 /3 14 
366/3 1 4 
368/3 1 2 
362/3 14 
3 64/3 10 
364 /3 1 2 
3 6 4/ 3 14 
366/ 31 2 

366/3 1 2 
15 3 68/3 10 
16 .. 3 62/3 1 4 

1 7 
1 8 

1 9 
2 0 

3 6 4 /3 .i 0 

3 6 4 /3 1 2-
3 1 4 

386/28 8 
386/2 86 

taso/ 
kerr os 
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3 
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3 
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X y 

182 -10 8 088 - 10 8 
044 -07 4 0 0 3- 030 

1 23 130 

1 50 - 2 0 0 03 0-1 30 
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'. :128 

6 93 

pv ä 

4 . 6 

9 . 6 
10 . 6 

9 . 6 

1 0 . 6 

1 2 . 6 
1 1 . 6 

16 . 6 
1 9 . 6 

23 . 6 
30 . 6 
1 9 . 6 

2 4 . 6 
1 7 . 6 

30 . 6 
26 . 6 
30 . 6 

4 . 7 
28 .7 

pai n o 

9.54 
0 . 1 7 

0.47 
1 • 8 6 

1 1 • 2 9 

0 . 8 6 
2 . 1 9 
1 • 4 3 

0 . 1 7 

2 . 1 2 

0.58 
0 . 23 
0 . 63 

1 • 5 3 

1 . 2 9 

0 . 3 1 
0 . 02 
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0. 3 8 
0. 82 
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3 

4 

3 

4 

4 

4 

4 
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K1 
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K1 
K1 
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K1 
K1 
K1 
K1 
K1 
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K1 , kiv eyk se n lu o -
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K1 
K1 
K1 
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K1 , no k i maa l ä ik k ä 
f l o t aat i o n äyt e 3 
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2 1 386/ 286 5 091 09 7 154 28 .7 0.98 4 K2 
22 38 8/286 5 - - - 28 .7 1 . 0 0 3 K2 

23 388/2 86 5 - . - - 22. 7 0.1.6 4 K2 
2 4 39 0/284 5 060 -068 200 1 36 29 .7 0.55 4 K2 

25 396 /286 5 130 1 1 5 140 22 .7 0.56 ', 
4 K2 

26 38 6/286 6 - - - 30. 7 1 . 61. ,3 K2 

2 7 388/286 6 - - - 30 .7 2.46 3 K2 
28 3 88/286 6 - - - 4.8 1 . 5 8 . 3 K2, tum ma juova ruu-

29 384 /286 7 189 046 1 67 6 .8 0.64 4 K2 dun et eläosassa 

3 0 38 6/28 6 7 1 50 -200 0 2 0-070 1 62 6 . 8 4. 21 2 K2 
3 1 384-3 86 / 8 - - - 7 . 9 0.35 4 K2 

28 6 
32 390/ 286 1 - - - 1 7. 6 1 . 83 3 Hiilike hik o n päältä 
33 390/ 286 2 - - - 2 .7 0. 48 4 11 

3 4 390 /28 6 2 1 08 053 099 2 .7 0.27 4 11 

35 39 0/286 3 1 ,) 2 050 1 08 - 0.38 4 11 

36 390 /28 6 3 160 052 108 1 0 . 7 1 . 5 0 3 Hi ilike hikk o 

3 7 390/286 3 127 1 0 9 109 - 0.87 4 11 

38 390/286 3 130 1 03 1 1 0 1 0 . 7 1 . 0 6 3 11 

39 39 0/286 3 035 052 1 1 0 1 0 . 7 1 . 4 9 3 11 

40 390/286 3 050 -060 1 50 -16 0 1 1 0 1 6 . 7 15.96 1 11 

4 1 390 /286 3 140 05 5 1 1 2 - 0.08 4 11 

42 390 /286 3 066 -072 1 25 -135 1 1 8 1 5 . 7 18.75 1 11 

43 390 /28 6 4 - . - - 1 . 8 7.73 2 11 k e rro k sen 1 2 . 5 c m 
44 39 0 286 4 - - - 4 . 8 10.88 1 11 11 2 2 . 5 c m 
45 390 /286 4 - - - 4 .8 0.96 4 11 11 3 2 . 5 c m 

46 390/286 4 - - - 5.8 7.07 2 11 11 4 2 . 5 c m 

47 390 /286 5 - - - 5 . 8 1 . 80 3 11 11 1 2 . 5c m 
.i:;. 

48 390 /286 . 8 5.53 2 11 11 2 2 . 5c m 0 5 - - -



49 390/286 5 - - -

50 390/286 5 - - -
5 1 390/ 2 86 5 - - -
52 390/286 5 07 7- 0 92 062 - 0 7 5 136 

53 390/286 5 085 0 90 090 - 0 9 6 1 3 7 -
54 3 90/286 5 - - -
55 390/286 6 - - -

6 . 8 5.53 2 
6 . 8 9 .72 2 

6 . 8 4. 3 4 2 

30. 7 5.2 9 2 

7 . 8 3 .87 2 

30 .7 1 . 89 3 

3 1 . 7 3. 2 8 2 

Hiilikeh i kko3 2 , -5 c m 
11 k e rroksen 4 2 . 5 c m 
11 11 pohja 
11 

11 

n 

kehikon edessä ol e -

va s ta tu mmasta ma as ~ 

ta 

~ 
1--1 
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TUR KU, NIUSK ALA 1 986 

MAANÄYTTEET 

"NRO-___ PVA ___ TASO-"""RUufu -~~z ---~---------------------MAALAJI 

1 . 7 384/286 1 1 9 vaalea hiekka 

2 11 11 poistettu 

3 " " 385/286 1 1 7 tummahkon harmaa hiekansekainen multa 

4 " " 385/287 1 1 9 " 
5 11 " 386 / 286 1 1 3 tum man harmaa mullan sek ai nen mu l ta 

6 " " 386 / 287 1 1 6 " 
7 " " 386/288 1 1 5 vaalean harma'a mullansekainen hiekka 

8 " " 387 /2 86 1 1 2 " 

9 11 " 388/287 1 1 4 " 
1 0 " " 387/288 1 1 4 " 

1 1 " " 388/286 106 " 

1 2 " " 388/287 1 08 " 
1 3 " " 388/288 1 08 " 

1 4 " " 388/289 1 1 1 " 

1 5 " " 388/290 1 1 7 " 
1 6 " " 389/286 1 04 11 

1 7 " " 389/287 1 03 " 

1 8 " " 389/288 104 " 
1 9 " " 389/289 109 " 

20 " " 389/290 1 1 5 " 
21 " " 390 / 286 1 00 " 

22 " " 390/287 1 0 1 " 
23 " " 390/288 1 01 tumma hiekansekainen multa 

24 11 " 390 / 105 1 0 5 vaalea hiekka 

25 " " 391 /286 096 vaalean harmaa savensekainen hiekka 

26 " 11 391 /287 096 " 
27 " " 392 / 286 0 91 " 
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28 1 . 7 392/287 092 vaalea hiekka 

29 11 11 392/288 090 vaa lean harmaa savensekainen h ie kka 

30 . 11 " 392/289 090 " 
31 . " 11 393/ 286 088 vaal .ha rmaa hiekka savi multa 

32 11 " 393 / 287 086 " 
33 11 " 393/288 087 " 
34 " " 393/289 088 " 

35 " " 393/290 088 " 
36 11 " 394/286 082 vaalean harmaa savensekainen hiekka 

36b 11 11 39 4 /287 085 " 

37 " " 394/288 085 harmaa mullansekainen h iek ka 

38 " " 394/289 085 vaalean harmaa savensekainen hiekka 

39 " " 394/290 087 " 
40 " " 395/286 088 vaalean harmaa savi 

41 " " 395/287 081 harmaa hiekansekainen multa 

42 " " 395/288 081 " 
43 " " 395/289 082 vaalean harmaa savensekainen hiekka 

44 11 " 395/290 072 harmaa mullansekainen savi 

45 " " 396/286 075 v aalean harmaa hiekansekainen multa 

46 " 11 396/287 084 " 
4 7 " " 396/288 076 " 
48 " " 396/289 078 vaal . harmaa savi , hiekka, mult a 

49 11 11 396 / 290 079 11 

50 11 " 397/286 072 " ,. 

51 " 11 397/287 075 vaalean harmaa mul lans ekainen savi 

52 " 11 397/288 075 " 
53 " 11 397/289 077 " 
54 11 11 397/290 06 5 11 

55 11 11 398/286 069 " 
56 " " 398/287 071 vaaleanharmaa mullansekainen savi 

57 " " 396/288 073 " 
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1 , • . ... .. 
58 . 7 398/289 062 vaalean harm aa mullansekainen savi 

59 " 11 398/290 07 1 vaalean harmaa savi , multa 

60 11 " 399/286 066 harmaa multa 

61 " " 399/287 068 harmaa multa, savi 

62 " " 399/288 070 vaalean harmaa savi, multa 

63 " " 399/289 068 harmaa savi, multa 

64 " " 399/290 065 " 

65 11 11 400/286 063 " 
66 " 11 400/287 065 11 

67 " " 400/288 066 " 

68 " " 400/289 063 " 
69 " " 400/290 063 11 

70 7. 7 2 384/286 125 harmaa hiekka ja multa 

71 " 11 385/286 126 11 

72 " " 385/287 128 " 
73 " " 385/288 128 " 
74 " " 386/286 124 harmaa, hiekk a, multa, savi 

75 " " 386/287 126 " 
76 " " 386/288 127 " 
77 " " 387/286 1 21 " 
78 " " 387/28 7 124 " 
79 " " 387/288 1 23 " 
80 " " 388/286 1 1 6 " 
81 " " 388/287 1 1 8 " 
82 " " 388/288 1 27 " 

83 " " 388/ 289 122 harmaa , hiekka multa 

84 " " 388/290 127 " 

85 " " 389/286 1 1 3 " 
86 " " 389/287 1 1 1 11 

87 " " 389/288 1 1 4 " 
88 " " 389/289 1 1 9 " 
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89 7 . 7 2 389/290 1 2 4 har ma a, hiekka , multa 

90 " " 390/ 286 109 " 
91 " " 39 0 / 287 1 1 0 " 
92 " " 390 / 288 1 1 3 " 

93 " " 390 / 1 1 5 1 1 5 " 

94 " " 391 /2 86 1 05 " 

95 " " 391 / 187 1 05 v aalean harmaa heikka , savi 

96 " " 392/2 8 6 1 03 " 
97 " 11 392/287 1 0 4 vaa l ean ruskea h i ekka 

98 " 11 392/288 103 " 
99 11 " 392/289 104 vaale a n harmaa mullan sekainen hiekka 

100 " " 39 3/ 286 098 v aalea ruskea n harmaa mullanse k ainen 
hiekka 

1 01 " " 3 93 /2 8 7 09 7 vaal. r us ke a, savense k aine n hiekk a 

1 02 " " 393/288 099 h a rm a a n r us ke a mull ans e k ai nen hiekka 

1 03 " " 393/ 2 89 10 2 v a a l. rus k . h a r maa h i ekka, s a vi 

1 04 " 11 393/290 102 11 hiekka , multa 

105 11 " 394 / 286 093 vaal . rusk . harm . hiekka 

1 0 6 11 11 3 94 / 28 7 0 95 vaa l . r us k. h armaa h ie kk a 

10 7 11 11 394 / 288 095 v aal . rusk . harmaa mullansekainen 
hiekk a 

1 08 11 11 394 / 289 0 98 v aal . rusk . harmaa h ie k ka 

1 09 " 11 3 94 / 290 0 98 " h i ek ka, savi 

1 1 0 po is tett u 

1 1 1 23 . 7 2 394/286 092 vaale a n ru s ke a hiekka 

11 2 " 11 394/287 092 " 
1 1 3 " " 394 / 288 096 " 
1 1 4 " " 3 94 / 289 09 6 " 

1 1 5 " 11 394 / 290 097 " 
1 1 6 " " 3 95 / 286 091 " 
1 1 7 11 " 39 5 / 2 87 09 1 " 
1 1 8 " " 395/288 0 9 2 " 
1 1 9 " " 395/288 094 " 

1 20 " " 39 5 / 2 90 09 1 " 
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4. r.; 
1 21 23 . 7 2 396/286 086 vaalean ruskea h ie kka 

122 " " 396/287 098 " 

123 " " 396/288 089 " 
124 " " 396/289 090 vaalean harmaa hiekka , savi 

125 " " 396/290 090 " 
126 " 11 397/286 084 vaal . harmaan ruskea hiekka 

1 27 " " 397/187 088 11 

128 " " 397/288 08 7 " 
129 11 11 397/289 088 11 

1 30 11 " 397/290 086 11 

1 31 11 11 398/286 081 " 
132 11 11 398/187 081 lt 

133 " lt 398/288 081 " 
134 lt " 398/289 083 vaalean harmaa hiekka, savi 

135 " lt 398/290 080 harmaa, hiekka, savi, multa 

136 11 11 399/286 075 vaalean harmaa, savi, hiekka 

137 " 11 399/287 077 vaalean ruskea hiekk a savi 

138 11 " 399/288 076 " 
1 3 9 11 11 399 /2 89 078 harmaa hi§kka , multa 

1 4 0 11 " 399/290 078 " 
1 41 11 " 400/286 073 harmaa, hiekka, savi 

142 " 11 400/28 7 075 vaa . harmaan rus kea savi 

143 " " 400/289 071 harmaa hiekka, multa 

1 44 lt 11 400/290 073 harmaa hiekka, multa 

145 " 11 400/290 073 11 

1 4 6 1 5. 7 3 384/286 1 4 1 vaal. rusk . harmaa savensekainen 
hiekka 

147 " . 11 385/286 135 harmaa hiekka, savi 

1 4 8 11 11 385 /28 7 138 11 

1 4 9 11 11 386/286 134 " 
150 11 11 386/287 136 " 
1 5 1 " " 386/288 1 38 11 

·1 52 
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152 1 5 . 7 3 387/286 1 3 1 harmaa , hiekka , multa 

153 " " 387/287 134 " 

154 " " 387/288 136 " 
155 " " 387/290 13 0 " 

156 " " 388/286 127 " 
157 " " 388/287 128 " 
158 " " 388/288 128 " 
159 " " j88/289 130 " 
160 " 11 389/286 123 " 

1 6 1 " " 389/287 123 " 

1 62 " " 389 /288 123 " 
163 " " 398/289 126 " 
164 " " 390/286 126 " 
1 65 " " 390/287 1 21 " 
166 " " 390/288 1 21 " 
167 " 11 39:)/289 ., ;:20 ll 

·1G9 11 •.1 39·11286 1 1 9 " 

169 " lf 392/.286 1 1 6 vaalean ruskean harmaa hiekka 

170 " " 392/287 1 1 5 " 
1 71 " " 392/288 1 1 6 " 
172 " " 392/289 120 " 
173 B . .3 " 392/288 1 1 6 vaalean harmaa h ie kka 

174 " " 392/288 1 1 7 " 
1 75 " " 392/289 1 20 " 
176 11 " 393/286 1 09 " 

177 " " 393/287 107 " 
178 " " 393/288 1 1 1 " 

179 " " 393/289 1 1 6 " , .. 

180 " " 393/290 1 1 4 " 
1 81 " " 394/186 1 03 " 

182 " " 394/287 1 05 " 

1 83 " " 394/288 1 07 " 
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1 84 " " 394/289 1 1 1 11 

1 85 " " 394/290 1 1 0 " 

186 " " 395/286 107 " 
187 " " 395/287 106 " 
1 88 " " 395/288 1 06 " 
1 89 " " 395/289 1 08 " 
1 9 0 " " 396/286 1 0 7 vaalea h iekka 

1 91 " " 396/287 1 04 " 
19 2 " " 396/288 1 05 11 

193 11 11 396/289 1 01 vaalean h armaa hiekka 

194 11 11 396/290 1 01 vaal . harmaa savi , hiekka 

1 'j 5 " j 97/286 1 01 vaal. ruskea hiekka, savi 

196 " " 397/287 092 " 
197/ " 11 397/289 1 03 " 
198 " " 397/288 1 03 " 
199 " " 397/290 102 vaalean r usk ea hiekka 

200 " " 398/286 096 " 
201 " " 398/287 096 vaalean ruskea hiekk a, savi 

202 " " 398/288 091 " 
203 " " 398/289 098 " 

204 " " 399/290 088 harmaa savi, heikka 

205 " " 399/287 087 vaalean ruskea harmaa savi 

206 " " 399/288 087 " 
207 " " 400/288 083 " 
208 " " 399/289 097 " 

?09 " " 400/286 085 !1armaa hi ekka, multa 

2 1 0 " " 400/287 085 vaalean harmaa savi 

j i 

21 1 22 . 7 4 384/286 149 vaalean ruskea hiekka 

212 " " 385/286 1 4 5 ha rmaan ruskea hiekka, multa 

213 " " 385/287 146 " 
21 4 " " 386/286 1 4 3 " 
215 " " 386/287 1 4 6 " 



- 8 - 49 

216 22 . 7 4 386/28 8 1 4 8 harmaan r u skea hiekka , multa 

21 7 " " 3 87/28 6 1 4 1 " 
2 1 8 fl 11 387/286 1 4 1 11 

2 1 8 fl fl 38 7 / 28 7 1 4 4 fl 

21 9 11 " 387/288 148 fl 

220 " " 388/2 86 137 fl 

22 1 fl 11 388 /28 7 139 " 

222 fl fl 388/288 139 tummahko harm, ruskea hiekka, multa 

223 11 " 388/289 137 " 
224 " " 399 / 290 1 44 " 
225 11 " 389 / 286 1 3 1 " 
226 fl " 389/287 1 31 fl 

227 fl " 389/28 8 133 fl 

228 " fl 389 / 289 135 " 
229 11 " 389 / 290 140 fl 

230 fl fl 390 / 286 129 " 
2 31 " " 390/287 129 fl 

232 " " 390/288 132 " 

233 " 11 390 / 289 130 11 

234 " " 39 1 /286 1 2 5 " 

2 34 / b " " 392/28 6 120 vaalean ruskea hie kk a 
235 " fl 392 / 289 130 " 
236 11 " 393/286 1 1 9 fl 

237 fl " 393 / 287 1 1 7 fl 

238 fl fl 393/288 1 21 !I 

239 11 '1 393/ .289 1 1 6 " 
240 " " 393/290 124 11 

24 1 fl " 39 -+ /237 ': ·1 3 fl 

.'2 4 2 " lf 29 5 / 286 1 1 7 v aal e a h ien o h i ekka 

243 " fl 395/287 1 1 6 v a a l ean ruske3. hiekka 

2 1, 4 11 " 395/ ;~89 1 ·1 g fl 

;'24 5 11 '11 396/286 1 1 7 hien'.) vaa lea h i ekk a 

246 " " 396/287 1 1 4 11 
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247 8.8 4 395/28S 1 1 5 h ien o vaa l ea hiekka 

248 " " 397/286 109 " 

249 " 11 397 / 287 1 1 2 " 

250 30 .7 5 384/286 158 v::tal ·3an ruskea hiekka 

251 " " 385/286 156 tumman harmaan ruskea hiekka, multa 

25 2 11 11 385/287 1 58 11 

253 11 11 38 6/ 286 153 " 
254 11 11 386/ 287 157 11 

< 

2 5 6 " 11 386/ 28 8 1 58 " 
257 11 " 387 / 286 1 5 1 " 
253 " " 387 / 287 155 " 
259 " " 387/288 158 " 
260 " " 388/286 148 " 

261 " " 3.38/287 149 " 
262 " " 388/288 1 5 1 vaalean ruskea hiekxa 

263 " " 388/289 1 50 " 
264 " 11 388/290 153 Vaal ,ea hieno hiekka 

265 " " 3g ,3;29 1 155 t·1mman harmaan ruskea hiekka 

266 " " 389 / 286 144 " 
267 11 11 389/287 144 " 
268 11 " 389/288 145 " 
269 " " 389/289 1 !i6 " 
270 " " 389/290 1 51 vaalean ruskea hiekka 

271 " " 389/291 152 tumman harmaan ruskea heikka , multa 

272 " " 390/286 1 3 9 " 

273 " 11 390/287 1 4 1 11 

274 " " 390/288 1 4 4 vaalQe>n rY.skea h ielclca - ,, .. 

275 11 " 390/289 144 vaalean ruskea hiekka 

276 " " 3901290 · 1 4 7 tumman harmaan ruskea hiekka, multa 

277 " 11 390/291 1 4 8 harmaan rus:<ea hi •3kka 

273 11 11 391 / 286 136 vaalean ruskea hieno hiekka 
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279 30.7 5 391 /286 136 vaalean ruskea hi-9n :::i '1iekk::i 

230 11 " 391 /289 143 " 
281 " " 391 /290 1 4 4 harmaan ruskea heikka multa 

282 " " 391 /291 147 v aa l ·2 a:1 harmaa ruskea hiekka 

283 " " 392/286 129 vaalean ruskea hieno hiekka 

284 " " 392/290 142 vaal. harmaan ruskea hei no hiekka 

285 11 " 393/286 129 vaa l ea hieno hiekka ja savi 

286 " " 393/287 127 vaalean ruskea hieno hiekka 

287 11 " 393/289 136 vaalean harmaan ruskea heikka 

288 11 11 393/290 134 " 

289 " 11 394/287 125 " 

290 5.8 6 384/286 170 vaalea hiekka 

291 " " 385/286 1 66 " 
292 " " 385/287 169 tumman harmaa hiekka, multa 

293 " " 386/286 166 " 
294 " " 386/287 167 tumman harmaan ruskea hiekka, multa 

295 " " 386/288 169 vaa l. harmaan ruskea hiekka, multa 

296 " " 387/286 1 62 tumm. harmaan ruskea heikka, multa 

297 " " 387/287 166 " 

298 " " 387/288 1 68 " 
299 " " 388/286 159 " 
300 11 " 388/288 1 61 hei no vaalea hiekka 

301 " " 388/288 160 " 

302 " " 388/289 169 " 
303 " " 38.3/29:) 1 53 vaalean r ·Js ke a hiekka 

304 11 " 388/291 162 hiekka vaalean harmaa 

305 " " 389/286 155 vaalean ruskea hiekka 

306 " " 389/287 1 51 vaalea hieno hiekka 

307 " " 389/289 154 " 
308 " " 389/289 153 " 
309 " " 389/290 159 " 

310 11 11 389/291 160 harmaa hiekka multa 



- 1 1 -

312 5.8 6 390/287 150 hieno vaalea hiekka 

3 1 3 11 11 390/ 2 88 1 5 3 11 

3 1 4 11 11 390 / 28 9 ! 50 11 

315 11 11 390 / 29 0 155 11 

316 11 11 390/291 1 58 harmaa hiekka, multa 

31 7 11 11 391/286 144 hei no vaale a hiekka 

318 11 11 391 /287 133 11 

31 9 11 11 391 /288 146 vaalean h armaa h ieno h iekka 

3 2 0 11 11 39 1 / 2 8 9 1 53 vaalea hieno hiekka 

32 1 11 11 39 1 /290 1 5 4 ha r maan ruskea , h i ekka mu l ta 

331 11 11 391 /291 150 vaalean harma:i. hiekka 

332 7. 8 7 384/286 159 vaal ·=an r ·1skea h i•=klo. 

333 11 11 385/286 172 harmaa mullansekainen hiekka 

334 11 11 385/287 172 harmaan ruskea mullansekainen hiekka 

335 11 11 386/286 1 7 3 tumman harmaa hiekka ja multa 

336 11 11 386/287 1 71 harmaan ruskeamullansekainen hiekka 

337 11 11 386/288 174 harmaan ruskea hi e kk a 

338 11 11 3 8 7 / 286 172 tumm . harmman ruskea hiekka ja multa 

339 11 11 387 / 287 172 vaalea hieno hiekka 

340 8 .8 7 3 8 7 / 288 169 vaalea hieno h iekka 

341 11 11 388 / 286 167 vaa l ean ruskea hiekka 

342 11 11 388/287 162 harmaanruskea vaalea hiekka 

343 11 11 388 / 288 ,, 7 2 11 

3 44 11 11 388 / 29 0 163 11 

345 11 11 389/286 155 11 

346 11 11 389 / 287 1 51 11 

34 7 11 11 3 89/ 1 88 1 51 11 

348 11 11 389/289 1 51 11 

349 11 11 389/290 155 11 

3 5 0 11 11 390/286 1 46 11 
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35 1 " " 390/288 1 5 1 h a rma a hiekk a ja multa 

352 ? 

353 " " 390/289 1 5 1 hieno vaalea hiekka 

354 " " 39 0/ 2 90 15 5 " 
355 " " 39 1 /286 1 1 9 " 
356 " " 39 1 /288 146 " 

35 7 " " 392/286 1 1 9 " 

358 8 . 8 . 8 384/286 179 vaalean harmaan ruskea hiekka 

3 5 9 8 . 8 8 38 5 /286 1 80 " 

360 " " 386/286 17 7 " 
3 6 1 " " 38 6/2 8 7 1 82 " 

362 " " 386/288 1 81 " 
363 " " 387/287 173 " 
364 " " 387/288 179 " 
365 " " 388/286 178 vaa l ean harmaan ruskea h i ekka ja savi 

366 " " 388 / 2 8 7 172 v aalean ruskea sav en se k ai n e n hiek k a 

367 " " 388/ 1 88 182 v aal e a n r uskea hiekk a 

368 " " 388 / 289 1 7 9 " 
3 6 9 " " 388 / 290 1 73 " 
370 " " 389/ 2 86 1 65 v aal e a h i e n o h i ekk a 

3 71 " " 389 /28 7 1 6 1 v aal . ha r ma a n ruske a h ie kk a j a sa v i 

372 11 11 389/288 1 61 v aa l . harmaan ruskea savensek. hiekka 

3 7 3 " " 389 / 289 1 61 rus k ea h ie k ka 

374 " " 389 / 290 165 " 
3 75 " " 390 / 2 86 156 v aal. h armaan rus k ea h ie kk a j a sa v i 

376 " " 390 / 287 159 " 
377 " " 390 / 288 1 6 1 vaal. harmaan ruskea hieno hie k ka 

378 " " 390/289 1 6 1 " 
379 " " 390/290 165 " 
380 " " 391 / 286 129 vaal, harm . ruskea h i ekka ja savi 

3 8 1 " " 391(288 156 " 
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382 8 . 8 8 3 92 / 28 6 1 2 9 v aa l . harm . r u skea hi ek k a j a sav i 

383 8 . 8 9 385/286 190 harmaan r uskea h i ekka 

384 " " 386/286 18 7 v a a l ea h i e n o hi e kka 

385 " " 387 / 287 1 8 3 " 

386 " " 388/286 188 s in ertävän harm aa s a v i 

387 " " 388/287 182 ha r maa savi ja hiekka 

3 88 " " 3 89 / 2 88 1 7 1 harmaan ruskea savi ja h ie k ka 

38 9 " " 3 9 0/286 1 66 " 

390 " " 392/286 139 " 

3 91 " " 388/286 1 98 ha r maa n ru sk e a hiekka ja sav i 

Koekuopis t a näytteet on o tettu . siten, että e n simmainen nä y tesarja on 
ot e t tu t ur peen a lta ja s e uraa v a t näyt e sa r jat kym me n en se n t i n vä l e i n . 
( S1 =nä y tesa r ja 1 ) 

392 8 . 8 S 1 35 6/ 28 2 h arm a a h ie kka j a sav i 

393 " 11 356 / 2 86 harmaa h iekka sav i ja mul t a 

394 " " 3 5 6/290 v a a l e a n ru s k . h a rm aa h ie kka 

395 " " 358 / 278 harma a hiekka , sav i ja multa 

39 6 " " 358 / 282 v aal . ha r maa sav i ja mul t a 

397 " " 360 / 278 11 

398 7 . 8 " 360 / 282 11 

3 99 8 . 8 " 36 0/2 82 " 
400 " " 3 60/ 29 0 har maa multa j a sav i 

40 1 " " 364/286 11 

402 " " 364/290 vaa l ean ruskea hiekka 

403 " " 368 / 286 harm a a hiekan seka i nen mu l t a 

4 0 4 " 11 396/277 s a vi harmaa 

405 " 11 400/278 11 

406 " " 400 / 282 vaal . harma a sa v i j a h i ekk a 

40 7 11 " 404 / 27 8 v aalean har maa multa sa v i 

4 08 11 " 404 / 282 11 

409 " " 4 10 / 282 harmaa multa ja sav i 

4 1 0 " " 4 2 6/ 2 86 harmaa multa 



- 1 4 - 5~ 

4 1 1 7 . 8 S1 4 2 6/ 2 90 harma a mu l t a 

41 2 11 11 430 /2 84 11 

41 3 " 11 430/290 11 

41 4 11 11 434 / 290 11 

41 5 11 11 438/290 11 

41 6 11 11 444/286 tumman harmaa multa 

41 7 11 11 444/290 11 

4 1 8 11 " 448/290 " 

41 9 8 . 8 S2 35 6/282 v aal . har m. ru s k e a sa v i 

420 11 11 356/286 11 

421 11 11 356/290 v aa l . r us k . h ar maa h i ekk a 

422 ' 11 11 358/278 vaal . r usk . harmaa sav i 

423 11 11 358/282 11 

4 2 4 11 " 3 60/2 7 8 va a lean h armaa s a v i 

425 7 . 8 11 360/282 11 

426 8 . 8 11 360/286 11 

427 11 11 364 / 286 v a al . h a rm . savi ja multa 

4 28 " " 3 60/ 290 h ar maa mu l t a j a savi 

4 29 7 . 8 11 364 / 290 v aal . rusk . harmaa h ie k ka 

430 11 11 368 /'286 tumm . harmaa hiekka ja multa 

4 31 11 11 396/277 v aal . harm . ruskea savi 

432 11 11 4 00/ 282 vaal . ruskea sa v i 

433 11 11 400/ 278 11 

434 11 " 4 0 4 /2 7 8 " 
435 11 11 404 / 282 vaal . harmaa sa v i ja multa 

436 11 11 410/282 11 

437 11 11 426/286 h arma a mult a 

43 8 11 11 426 / 29 0 11 

439 11 11 430 / 284 11 

440 11 11 4 30/2 9 0 " 
441 11 11 4 3 4 / 29 0 11 



-15-

442 7 . 8 S2 438/286 harmaa multa 

44 3 11 " 43 8 / 29 0 " 
444 " " 444/286 tumman ha r maa multa 

445 " " 444/290 harmaa multa 

446 " " 448/286 " 
4 4 7 " 11 44 8 /290 11 

, _ 

448 8 . 8 S3 356/282 vaal . harm . rusk . multa ja hiekka 

449 " " 356 / 286 vaalean harmaa savi 

450 " " 356 / 290 vaalean ruskea hiekka 

451 " " 358/278 vaalean harmaa savi 

452 " " 358/282 " 

453 " " 360/178 " 
454 " " 360/ 282 vaalean harmaan ruskea savi 

455 " " 360/286 " 
456 " " 360/290 vaal. harmaa savi ja multa 

457 " " 364/286 vaal . harm . savi ja hiekka 

458 " " 364/290 vaalea hiekka 

459 " " 368/286 harmaa multa ja h i ekka 

460 11 " 396/277 vaalea harmaan ruskea savi 

4 6 1 " " 400/278 harmaa multa ja savi 

462 " " 400/282 vaal . harmaan ruskea savi 

463 " " 404/278 " 
464 " " 410/2982 harmaa savi ja multa 

465 " 11 426/286 harmaa multa ja hiekka 

466 " " 426/290 " 

467 " " 434/290 " 
468 " 11 438/286 " 
469 " 11 438/296 11 

470 " " 430/284 vaal, harmaa multa ja hiekka 

471 " " 430/290 harmaa multa ja h i ekka 

472 " 11 444/286 harmaa hiekka ja multa 



-16-
?":f 

473 7 . 8 S3 444/290 harmaa hiekka ja mu l ta 

474 " " 448/286 " 

474B " " 448/290 " 

475 8 . 8 S4 356/282 vaalea hieno h iekka 

476 " " 356/286 vaalea hiekka 

477 " " 356/290 " 
478 " 11 358/278 aalean h armaa savi 

479 " " 358/282 eritt . hieno vaalea hiekka 

480 " " 360/286 vaalea h i ekka 

4 81 " " 360/278 vaalean harmaan ruskea savi 

482 " 11 360/282 " 
483 " n 360/290 harmaa multa ja savi 

484 " " 364/286 harm aa hiekk a 

485 7.8 " 368/286 harmaan ruskea hiekka ja multa 

486 " " f.96/277 harmaa savi 

487 " " 400/278 harmaa savi 

488 " " 400/272 v aalea sav i ja hieno hiekka 

489 " " 404/278 " 
490 " " 410/282 tumman h armaa savi ja multa 

491 " " 426 /286 erittäin hieno vaalea hiekka 

492 " " 426/290 harmaa hiekka ja multa 

493 " " 430/284 " 
494 " " 430/290 11 

495 " " 434/290 tumman harmaa multa 

496 " " 438 /286 harmaa hiekka ja multa 

496B " " 438/290 " 
497 " " 444/286 tumman harmaa multa 

498 " " 44/290 " 
499 " " 448/286 " 

500 " " 448/290 " 

501 8 . 8 S5 356/286 hieno vaalea hiekka 
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502 8 . 8 S5 3 5 6/ 290 vaal . harm aa n rusk ea hiekka 

503 " " 358/2 78 harmaa multa ja savi 

504 " " 360/278 " 
505 " " 360/286 hieno vaalea hiekka 

506 " " 360/286 vaalea hiekka 

507 " " 360/290 harmaa heikka ja multa 

508 " " 364/286 vaa . harm . ruskea hiekka 

509 " 11 368/ 286 11 

51 0 " " 404/278 vaa l ea h i eno hiekka ja savi 

51 1 " " 430/284 " 
51 2 " " 438/286 tumman ha r maa multa 

513 " " 44 4/28 6 h armaa hie kk a ja mu lt a 

51 4 7 . 8 S5 444/290 harmaa hieno hiekka ja savi 

51 5 " " 448/286 " 

51 6 " " 448/290 harm aa hieno hiekka ja multa 

51 7 8 . 8 S6 356/286 hieno v aa lea hiekka 

518 " " ) ]56/290 harmaan ruskea hiekka 

51 9 " " 360/290 harm a a mu l l a n sekainen h i ekka 

520 11 " 368/286 harmaa hieno hiekka 

5 21 11 " 448/286 " 
522 " " 448/290 harm aa hiekk a 

523 " S7 360/290 vaalea hiekka 

Hiiltyny ~ puukehikko ruutu 390/286 

524 9. 7 x =0 0 1 y = 0 01 z = 11 3 harmaa h ie kk a j a multa 

525 " x =080 y =001 z = 1 1 4 " 
526 " x =200 y =001 z = 1 08 " 
527 4 . 8 x=100 - 108 z =122 " 

y =072 - 085 

528 4 . 8 x =1 07 y =076 z = 1 1 9 " 
529 5 . 8 x =114 - 125 z =1 24 " 

y =070 - 08 3 

530 5 . 8 x =114 - 125 Z=128 " 
y =070 - 083 
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531 6 . 8 x =1 00 - 11 0 z =130 h a r maa multa ja h i ekka 
y =062 - 072 

532 6 . 8 x =100 - 110 z =133 11 

y =062 - 072 

533 7 . 8 x =100 - 110 z =135 harmaan rusk e a hiekka 
y =0 62 - 0 7 2 

534 7 . 8 x =100 - 110 z=138 11 

y =062 - 072 

535 7 . 8 x =100 - 110 z = 139 11 

y =062 - 072 

536 7 . 8 x =100 - 110 z = 1 4 2 11 

y =062 - 072 

53 7 7 . 8 x =1 00 - 110 z =1 45 h i e n o v aal ea hiekka 
y =062 - 072 



Tl;mrn ' \ -1 1 SK AL A , J . - 6 . 11. 1 986 

M AANÄYTTE~T 5J8- 568 

Sa rjat otettu samoin k uin nä yt t e i ss ä n: o J9 2- 52J . 

N : n P.ÄJVÄ S ,\HJ ,\ KOEJ\1 C1PP A . l_ \ ALl\.J J, JOSTA. UTETTU 

5J8 J. 1 1. 1 J64 / 27 8 hiekka, mullansekainen 

5J9 '.l . 1 1 . 1 JG 4 / 282 Ii i el .; 1-: a . rn u 11 ci n. SP l(a i n e n 

540 4 . 1 1 . 1 J68 / 278 lt i eJ.; J.; u 

54 1 6 . 1 1 . 1 J 72 / 278 h iekka 

54 2 5 . 1 1 . 1 L120/ 282 hi ekl;a 

54J 6 . 11. 1 420 / 286 h i e k ka , turp eens eka inen 

544 5. 11 . 1 448/278 hiekka, huuhtoutumiskerros 

545 J . 1 1 . 2 J6 4/ 278 hiekka , mull a nsekainen 

546 J • 1 1 . 2 J 64/ 282 h iekka, mullans ekainen 

547 4. 1 1 . 2 368 / 278 hie kk a 

548 6 . 11. 2 372 / 278 h iekka 

549 5. 11. 2 420/ 282 hiekk a 

550 6 . 1 1 • 2 420 /2 86 hi ekka, turp eenseka inen 

551 5 . 11. 2 448 /2 78 h iekka, huu h toutumi s k erros 

552 J. 1 L J J 64/ 278 hiek ka 

553 3. 1 1. J 364 / 28 2 hiekka 

5 5L~ 4 . 11. 3 J68 / 278 hiekk a 

55 5 6. 11. J J7 2/278 h i ekka 

556 5 . 1 1 • 3 42 0/282 hiek ka ja sora 

55 7 6 . 1 1 . 3 42 0/ 286 h i ekka , turp e e n s e kaine n 

558 5 . 1 1. J 448/27 8 h i e k ka , r ikas tum i s kerro s 

559 3 . 1 1 • 4 J 64/ 278 hiek ka 

560 3. 11. 4 J64 / 282 hiekka, j o ssa rautasa o stumia 

561 4 . 1 1 • 4 368 / 278 hiek k a 

56 2 6 . 11. 4 372/278 hiekka 

563 6 . 11. 4 420/2 86 hiekka, k ark earakeine n 

564 J • 11. 5 364/ 282 h iekka , jo s s a r a utas a ostumi a 

565 4 . 1 1 . 5 368/278 h iekka 

566 6 . 1 1 • 5 372/278 h i ekka 

567 Li . 11 . 6 J68 / 278 hiek ka 

568 6. 11. 6 372 / 278 hiekk a 



TURKU, NIUSKALA, 3:14 
1986 
NÄYTTEET 569-5 85 
Ne ljä e n s in lue te lt ~1 v aa n ä ytett ä on o tettu l<entt äo losuh -

tei s s a , muut ovat pe r ä i s in manki mpa l e e st a , joka n o st e tt i in 

ki p siin v a lettuna kaiva usruudust a j a tutkittiin jälkitö iden 

Kai ld<i n ä ytteistä 569 -585 ovat ruudust a 3 90 /~ 8 6 . 

N : () KEnn os X y vl NÄYTTEEN L AATU 

569 3 99- 1 19- 1 13- Maanäyte 
12L~ 144 1 1 7 

570 3 n. 100 n. 120 1 1 6 ll iilinäyte dendro k rono-
logisia havaintoja var-
ten 

571 3 n. 100 n. 120 1 1 6 Hiili näyte dendrokrono-
logisia havaintoja var-
ten 

572 5 90- 93- 13 2 Tunni stamatonta ainett a 
100 97 

573 J 115- 150- n. 1 1 J Tuhkaa 
120 155 

574 3 105 1ho n. 1 1 6 P <1 l a nutta kive ä 

575 J 105 150 n. 1 1 5 Hi i l t yny tt ä p u un.k uorta 

576 J 11 5- 150- n. 1 1 J Hiiltynyttä puun.k uort a 
120 155 

577 J 1 1 5 1 55 n. 1 1 J Hiilty nytt ä puunkuorta 

578 J 1 1 0 145 n. 1 12 Hii l tyn y t o k s a 

579 J 11 5- 150 - n . 1 1 J Hi ilty n y t o k sa 
120 155 

580 4 120 140 n. 11 5 Hiiltynyt havu, valettu 
para f iiniin 

581 J 1 1 5 150 n. 1 1 3 Hiilty neitä neul a sia 

582 4 125 140 n. 11 5 Hiilty n e itä neul a sia 

583 J 90- 140- n. 1 1 3 Hiilt ä 
1 1 5 150 

584 4 100 1JO n. 1 1 5 Hi il tä 

58 5 l f 100 1JO n. 1 1 5 fö i l tä 



Turk u, .i u skr1l n , J :14, vuo de n 1986 kaivaukset, 

selonteko rosfaattinävtteiden spot - testauksen suorit tamises -

ta ja tulosten tulkinnast a (E sa Laukkanen) 

Testeissä k äytet t ii n a lu spaperina Whatmanin valmistamri ~i kro -

matoc-ra:fi<iräp pria ( Cat ~o JOJO 9 17) . J ;~ y h:- tyt liuokset: 

Liuos A : 5 g ammoniummolybd aattia 

JS ml vi is j no rm~1 ~.1 lista s u o J a Ii <:t p p o a 
IUO 1:i1 t.i !-> l<Jttua vettä 

Liuos B: 250 me asko rb ii n ihappoa 

50 ml tislattua vettä 

Liuos C: JO g natriumsitraattia 

60 g vettä 

T e stattavasta fosfaattinäytteestä asetettiin kromatografia-

paperille erä, joka peitti n. 2 mm paksuna kerroksena pyöreän 

alueen, jonka hal k aisija oli n. 1-2 cm. Testin aluksi tämä 

maaerä kasteltiin J pisaralla A-liuosta. Kun A-liuoksen ti-

puttamisesta oli k ulunut n. JO sekuntia, tiputettiin samalle 

näytt eelle J pisaraa B-liuosta. Kolmen minuutin kuluttua nii-

den tiputtamisesta näytteen ympärille syntynyt värjäytynyt 

kehä fikseerattiin J pisaralla C-liuosta. 

Sinivärin havaittiin k ehissä olevan voimakk aimmilla a n n. 10 

minuutin kuluttua testin aloittamisesta. Kehien värinmääri-

tykset perustuvat havaintoihin, jotka tehtiin sinivär i n voi-

makkai mmillaan ollessa. Aikaa myöten siniväri jonkin verran 

haa listui kehien sydänosissa, mutta kehissä uloimpana olevis-

sa renkaissa (merkitty kuvassa kirjaimella F) se vahvistui 

voimakkaasti vielä useiden tuntien kuluttua testin al o ittami-

sesta. 

Testin tulk innoissa tarkkailtiin kahta omina isuutta, joiden 

katsottiin ilmaisevan fos1aattipitoisuuksien keskinäisiä ero-

ja tutkimusalu ee n näytteissä. Nämä o mina i s uudet o livat : 

1) Sinivärin voimakkuus liuosten kostuttaman kehän alu eel-

la (kts. kuvassa D:llä merkitty alue) 

2) Liuosten kostuttamassa kehässä toisina a n ilme nneen 

eril l is e n sinisen s i s äkehän l a u juus (kts . k uvas sa E : ll ä 



merkitty alue) 

Mainittujen D:llä ja E:llä merkittyjen k e hien lisäksi näyte-

papereille muodostui renkaita liuost e n k ostuttaman kehän ul-

kopuolelle (merkitty kuvassa F:llä). Niitä ei huomioitu tul-

kinnoissa. Kuva alla havainnollistaa näytepapereille muodos-

tuneita kuvioiden osia . Se on v alok o pio näissä t es tei ssä ol -

leen maanäy tt een n: o 487 testauks es sa syntyneestä kuviosta. 

Testeissä s y ntyneiden kuvioiden osat 

maa-

näyte-
erän 
kohta 

D) liuosten kos-
tuttama alue . 

uloin ren g as 

E) sininen 
. sisäkehä 

. ; 

Sininen sisäkehä muodostui vain harvojen näytteiden ympäril-

le. Milloin se syntyi, sinivärin voimakkuus määriteltiin si-

nisen sisäkehän (E) perusteella, muulloin kehän D perusteel-

la, kuten edellä jo mainittiin. Ellei sinistä sisäkehää (E) 

muodostunut, sinerrys saattoi joko peittää suurin piirtein 

koko kehän D tai kattaa sinertäviä täpliä muo rl ostaen sen vain 

osittain. Toisinaan tuli näkyv iin keltaista väriä joko yksi -

nään tai sinivärin ohella . Tätä k eltaväriä ei ole huomioitu 

tulkinnoissa. 

Kahdelle havainnoinnin kohteena olle e lle ominaisuudelle an-

nettiin arvoja 1-J värjäytymisasteen mukaan siten, että arvo 

J tuli voimakkaimmin värjäytyneille. Jako muodostui seuraavak-

si: 

G3 



1) Värin vojma kk uu s: 

= Siniväriä ei ollenkaa n tai hyvin haaleasti 

2 = Siniväriä selvhsti havaittavosti tai kohta-
l ai s e sti 

J = Siniväriä voimakkaasti 

= S is~l-::e h~i ruuttuu ta i on h e iko s ti l\ehi ttynyt 

2 = Sisäkehän läpimitta enintään 2 cm suurempi 
k uj n nrn ;~ n ;iyte - c r i.i n peittämän ko helan l i"iyii mitta 

J = ~ij s~i l<el1hn läpj mitta yli 2 c m s uure1:1pi kujn 
maa n äyte -erän peittämän kohdan läpimitta 

Si sä ke hän 1 ac.: j uuden mi"i i:i.ri tyksi s ::;ä ei nrvo a J es i j n tynyt k er -

ta a kaan. 



KUV A 4 . Ko h o n neet fosfaatt i pito i -
suudet koekuopista otetuissa näyt-

tei ss ä . 
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TURKU, NIUSKALA 314 
YLEISKARTTA VUONN~~ 1986 TUTKITUN ALUEEN . YMPP.RI STÖS TÄ 

Mittakaava 1 :500. Koordinaatit kartassa ovat Turun kaupungin mit-
tausosaston käyttämän järjestelmän mukaisia. Vuoden 1986 tutkimus-
alueen sijainti valtakLlllnallisessa peruskoordinaatistossa: x = 
6708 04 - 6708 08 , y = 1572 64 - 1572 69, z = 21-25 m mpy (NN). 
Kaivauksen korkeuskiintopisteenä oli kartassa näkyvä korkeuspiste 
n:o 735, jonka korkeus on 23,453 m mpy (NN) eli 23,619 m mpy (N60). 
Käytettynä karttapohjana ovat otteet Turun kaupungin kantakartta-
lehdistä XX:1011 ja :X:X:1010 mittakaavassa 1 :500. Lisäksi kartta 
perustuu maastossa tehtyihin mittauksiin sekä Turun kaupungin ase-
rnakaavaosaston liikennesuunnitelmaan n:o 8.1 / 86 päiväyksellä 
3 .2. 86. Yleiskartan esittämä alue sijaitsee peruskarttalehden n:o 
1043 12 11 Littoinen" alueella. 

= koeo4 a c D koel;:uoppe. 

mustattu koekuoppa: näytteessä kohonnut rosf§attipitoisuus 
Ko.tkoviivalla rnerktt:ty rnuinaisjäännöksen lansiraja silrnärnåa.raisten 
havaintojen perusteella 
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TURKU, NIUSKALA 1986 Kupari - sinkkinäytteet 
Näytteet ruudusta 386/286 

NRO SARJA/NRO PVÄ TASO X y z ---- - ---- ------------------ -- - ------------ - - - -----

1 / 1 3 . 7 1 - 2 074 020 122 
2 1 / 2 " " 125 039 120 

3 1 / 3 " " 1 70 050 1 1 6 

4 2/ 1 " 2 074 020 127 

5 212 " " 125 039 125 
6 2/3 " " 1 70 050 123 

7 3/ 1 1 1 . 7 2 - 3 074 020 132 

8 3/2 11 11 1 25 039 130 

9 3/3 11 11 170 050 126 
1 0 4 / 1 1 5 . 7 3 075 020 137 
1 1 4 / 2 " " 125 039 134 

1 2 4 /3 " " 170 050 132 

1 3 5/1 22 . 7 4 075 020 1 4 7 
1 4 5/2 " . n 125 039 145 

1 5 5/3 " " 170 050 142 

1 6 6/1 24 . 7 4 - ') 075 020 153 
1 7 6/2 11 " 1 2 5 039 149 
1 8 6/3 " " 170 050 1 4 6 

1 9 7/1 30 . 7 5 075 020 157 
20 7/2 " " 1 25 039 155 
21 7/3 " " 1 70 050 1 5 1 

22 8/1 4 . 8 5 - 6 075 020 162 

23 8/2 " " 1 25 039 1 61 

24 8/3 " " 170 050 157 

25 9/1 5.8 6 074 020 169 

26 912 " " 1 25 039 1 66 

27 9/3 " " 170 050 1 66 

28 1 0 / 1 7.8 6 - 7 074 020 1 75 

29 10/2 " 11 125 039 174 

30 10/3 11 11 170 050 173 

31 1 1 / 1 " 7 074 020 179 

32 1 1 / 2 " " 125 039 177 

33 1 1 / 3 " " 170 050 175 
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TURK U, NI USK AL A ki vika u tis e n as u i np ai kk a - al ue e n tut k imus 
kesällä 1986, 
DIAPOSITIIVIT 

Lyhenteet: KK V= Kristiina Korkeak o ski - Väisänen 
SP = Sirkku Pi hlman 
TT = Te ija Tiitinen 

1 . Ylei s k uva otettu etelästä Hal i sten ky läs tä 8.5 TT . 
2 . Sama kaakosta 8 . 5 TT . 
3 . Sama 6 , 6 TT. 
4 . Tielinjan . 25 m kyn n öspellon rajan a l apJole l ta 3 . 5 KKV 
5 . Sam a 3 . 5 KKV . 
6 . Koe ruud u t 42 6- 438/30 2 j a 426 - 438/3 1 0 l injattun a k a a kost a 10 . 6 KKV . 
7 . Tielinja nähtynä jätteenpolttolaitokselta luoteesta, 27 . 5 KKV 
8 . 

9 . Kai vausalueen origo t ei k in kohdal l a , tau s talla jätteenpoltto -
lait os, kaak osta 30 . 6 TT . 

10 . Pe lt oon vedetyt x - akselin s uun ta i set koe - ojat 340 - 3 t 8/3 6~ ja 3 4 0-
3 18 /3 1 2 , l u ote esta 20 . 5 KKV . 

11. Peltoon vedet y t x - akselin suuntaiset koe o jat 3 4 0- 318 / 306 ja 
·· 3 4 0 - 3 1 8 / 3 1 2 .-·1 u o tee s ta 2 0 . 5 K K V 

12. Tielinjalla ollut koskematon alue paalutettuna 348/300 - 318 : sta 
pohjoiseen, kaakosta 21 . 5 KKV . 
Tielinjalla ollut koskematon alue p a alutettuna 348/300 - 318:sta 
pohjoiseen, kaakosta 21.5 KKV . 

13 . Linj a n 348 pohjoispuolinen alue, pintamaa poistettuna, kaakosta 
27 . 5 KKV 

14 . Linjan 364 pohjoispuolinen alue kuorittuna koneella ja paalutettuna 
kaakosta, 27 . 5 KKV. 

15 . peltoon vedet y t x - akselin suuntai3et koeojat ja siinä olevat tar -
kistus ku op at, e t elästä 27.5 KKV . 

16 . Kaivausalue 1, 1 taso lounaasta 4 . 6 KKV . 
17 . Kaivausalue 1, taso 2, kauem pana profiilikaistasta aiempia tasoja 

lounaasta, 16 . 6 TT. 
18. Kaivausalue 1, taso 2 kauemapana profiilikaistasta aiempia tasoja, 

lounaasta 16 . 6 TT. 
19 . Kaivausalue 1, profiili n N- puolella 3 . taso, S- pu o lella v äli t as o 

2 - 3, keskusalue kasteltuna ( huom. tästäj o htuva tasainen tumma 
alue profiilin molemmin puolin keskustassa 25 . 6 TT . 

20. Kaiv a usalue 1, profiilin N- puolella taso 3, S- puolella välitaso 
2 - 3 (:<eskusta kasteltuna), lou.1aasta 2'5 . S TT . 

21 . Kaiva u sal~e 1, keskellä ru ujJt 3 6 2-364 / 31 0- 3 1 2 (p r o fiilin S-p uo li -
ne ~ alJe t a s o lla 3, xu v a t tu l a u ~ aasta 27.6 TT . 

22 . KaivausalJe 1, ruudJt 364-366 / 312 - 314 välitas o lla 3-4 (keskusalJe), 
paikka on kasteltu, lounaasta 30 . 6 . TT . 

23 . Kaiva usalue 1, r u ud u t 360 - 368/308 - 312 profiilin N - ~uoli tasolla 4 , 
S- puoli pohjassa, lou:-iaasta, 2 . 7 TT. 

24 . Kaivausalue 1 . ruudut 360-368 / 308-313 o~ofiilin N- ouoli tasolla 4, 
S- puoli pohjassa, lou!1aas t a 2 . 7, TT . 

25 . Kaivausal~e 1, pohjatasolla k~ v assa erottu vat profiilin alue ja 
kaivausalueen leikannut oja hieman muuta al uetta sy~emmälle kaivet -
tuna, louna:ista 10 . 7, TT. 

26. Kåivausalue 1, ruud~t 348 - 35 8/ 310 - 314 pi~takerr o s lapion poistettu -
tuna, kaakosta 4 . 6 TT . 

27 . Kaivausalue 1, profiilikai .s t a x = 36 4/ y = 30 8 - 312, i< a:a ko sta 1 6 . 6 . TT. 
28 . Kaivausal ~ e 1, profiilikais t a x= 3 6 4 / y = 31 0- 31 2 , Kaakosta 16 . 6 TT . 
l9 . Kaivausalue 1, profiilikaista x = 364/ y = 312 - 316, kaakosta 16 . 6 TT . 
30 . Kaivausalue 1, profiilikaista x= 364/ y = 314 - 316, kaakosta 16 . 6 TT . 
31 . KaivasualJe 1 . yleiskuva kaivasualueesta profiilikRistan lähellä, 

2 taso kaak osta 16 . 6 . TT . 
32 . Kai v ausalue 1, ruudut 36 2 /3 1 2 - 3 14, tu mma ma a - al ue, j ossa k i ve ystä , 

väli t aso 2-3, xaa ko sta 17 . 6 TT . 



33 . Kaivaualue 1, ruudut 362/312 - 314, 3. taso (keskusta kasteltuna), 
kaakosta 27 . 6 TT. · · 

34 . Kaivausalue 1, profiili 364/310 - 316 kaakosta 1.7 TT. 
35 . Kaivausalue1 . 364 /3 12 - 314 pr'.:lfiili , kaakosta 1 . 7 TT . 
36 . Kaiv ausalue 1, pr:::ifiili 364/312 - 314 kaakosta 1 . 7 TT. 
37 . Kaivausalue 1, ruudut 362/312 - 314 profiili, etelästä 2 . 7 TT . 
38 . Kaiv aus::tlue 1, pr:::ifiili itäo33., ka3.kosta 2 . 7 TT . 
39 . Kaivausalue 1, keskiosa kaakosta 2 . 7 TT . 
40. Kaivausalue 1, ruudun itäsivulle jätetty profiili 28 . 5 TT. 
41. Kaivausalue 1, ruudun 356/314 jätetty profiili itäsivulle, lou -

naasta 21 . 5 TT. 
42 . Kaivausalue 1, ruudun 369/314 kiveys kaivausalueen väli tasolla, 

kaakosta 11. 6 TT . 
43. Kaivausalue 1, 360/314 kiveyksen oRikkR sen ooi~ton iälkeen, 

kaakosta 12.6 TT . 
44 . Kaivausalue 1, ruujut 364 - 366/314 3 . taso, tummat py ö reät maa -

laikut ruuduissa, kaakosta 25 . 6 TT. 
45. Kaivausalue 1, ruudutu 366/314 3 . taso ruudun NW - kulmassa oleva 

tumma maa - alue , kaakosta 25 . 6 TT. 
46 . Kaivasualue 1, profiilin n - p'.Joli , tasolla 4 (huom . ruudun 364/312 -

314 tumma alue), lounaasta 2 . 7 TT. 
47. Kaivausalue 1, ruutu 364/312 - 314 tasolla 4, (tumma maalaikku), poh -

joi s esta 2 . 7 TT . 
48 . Kaivausalue 2 . ruudut 384 - 400/286 - 288 oaalutettuna , etelästä 

1 0 ·. 6 TT. 
49 . Kaiv a '.lsalue 2, raiv a tt>.Jna ja paalutettun::t, luoteest3. 10 .-S TT . 
50 . Kaivausalue 2, alueen eteläpää ruudut 384 - 396/286 - 288, pintarnaan -

poiston jälkeen, idästä 16.6 TT. 
51. Kaivausalue 2. ruudut 384 - 39 5 /286 - 288 pi:'.'lta - j a 1 . t a son välillä, 

koillisesta 1 . 7 TT . 
52. Kaivausalue 2, tasolla 1, koillisesta 1 . 7 TT. 
53. Kaivausalue 2, välitasolla 1- 2 ruudut 394/286 - 288; tästä pohjoi -

seen tasolla 1, koillisesta 2 . 7 TT. 
54 Kaivausalue 2, ruudut 384-392/286-283 tasolla 2, koillisesta 

7. 7 TT . 
55 . Kaivausalue 2, ruudut 384 - 392/286 - 288 välitasolla 2- 3, paitsi 

ruutu 390/286, jossa hiiltynyt puukehikko, joka on edelleen tasos-
ta 2 . 2 . 5cm alaspäi~, koillisesta 5.7 TT. 

56 . gaivausal~e 2, ruud~t 384 - 392/286 - 283 7älitasolla 2 - 3, koillisesta 
1 0 ·.V TT.· 

57. Kaiv a usalue 2, ruudut 384-392/286 - 288 tasoll a 3(paitsi ~uuduss3. 390/ 
286 oleva hiiltynyt puuk~hikko, joka o~ jätetty välitasolle 2- 3, 
ja k3.ivetta~aksi omassa tahdissaan), koillisesta 14 . 7 TT . 

58 . Kaivasualue 2, ruujut 384 - 392/286 - 288 välitasolla 3 - 4(huorn . tumma 
alue ruuduissa 384-386/286),koliisest3. 17 . 7 . TT. 

5 9 . K a i v a u s a 1 u e 2 , r u u d u t 3 8 4 - 3 9 2 / 2 8 6 ·- 2 8 8 , ta s -) 11 a 4 ( h u o rn . t u m rn a n j a 
vaalean maan rajat), koillisesta 21 . 7 TT . 

60. Kaiv as ual u e 2, ruudut 384 - 392/286 - 288 tasolla 4, alue k a steltuna, 
koillisesta 21 . 7 TT. 

61 . Kaivausal;e 2, ruudut 384 - 392/286 - 288 välitasolla 4 - 5(kuvattu sateel -
la), koillises ta 24. 7 TT . 

62 . Kaivasualue 2, ruudut 384 - 392/286 - 288, välitasosta 4- 5 2.5crn alas -
päin, koillisesta 28 . 7 TT . 

63. Kaivausalue 2, ruud~t 384 - 392/286 - 288 tas'.:llla 5, koillisesta 29 . 7 TT . 
64 . Kaivausalue 2, ruudut 384 - 392/286 - 288 tasosta 5 2 . 5crn alaspäin, 

koillisesta 31 . 7 TT . 
65 . Kaivausalue 2, ruudut 384 - 392/286-288 välitaso lla 5 - 6, koillisest3. 

4.8 TT. 
66 . 

67. 
68. 

Kaivausalue 2, ruudut 
päin, koillisesta 4.8 
Kaivausalue 2, ruudut 
Kaivasualue 2, ruLdut 
tykuva) 5 . 8 TT . 

384 - 392/286 - 288 2 . 5crn välitasosta 5 - 6 alas -
TT . 

384 - 392/286 - 288 tasolla 6, koillisesta 5 . 8 TT. 
384 - 392/286 - 288 tasolla 6, koillisesta (pys -



69 . Kaivasualue 2, ruudut 384 - 392/286 - 288 välitasolla 6 - 7 , koillisesta 
6.8 TT. 

70 . Kaivausalue 2, ruudut 384 - 392/286 - 288, tas::illa 7 (alue kaivettu ta -
solle 7 luonnollisessa tasossa siten , että vain tummat paikat on kai -
vettu tälle tasolle), koillisesta 7 . 8 TT . 

71. Kaiva~salue 2 , ruudut 384 - 392/286 - 288 , välitasolla 7 - 8 (X:aivettu 
luonnollisess3 tasos sa ) koi lli sesta 8 . 8 TT . 

72 . Kaivausalue 2, ruudut 384 - 386/286 välitasolla 7 - 8, etelästä 8 . 8 TT . 
73 . Kaivausalue 2, ruudut 384 - 392/286 - 288 tasolla 8, koillisesta 8.8 TT 
74 . Kaivausalue 2 , ruudut 384 - 385/286 taso lla 8, etelästä 8 . 8 TT 
75 . Kaivausalue 2, ruudut 384 - 3927286 ruutu jen rajaseutu pohjaan kaivet -

tuna, lounaasta 8 . 8 SP . 
76 . Kaivausalue 2 , ruudut 394/400/286 - 288 pintamaan poiston jälkeen, 

i täkoillisesta 16.6 TT . 
77 . Kaivausalue 2 . ruudut 394 - 400/286 - 288 tasolla 1 , koil l isesta 1 - 7 TT . 
78 . Kaivausalue 2 , ruudut 394 - 400/286 - 288 tasolla 1 , itäk ·::i illisesta 1.7 T 
79 . Kaivausalue 2 , ruudut 394 - 400/286 - 283 ~älitasolla 1 - 2 , itäkoillisest a 

17 . 7 TT . 
80 . Kaivausalue 2 , ruudut 394 - 400/286 - 288 tasolla 2 , itäkoillisesta 23 . 7 

TT . 
81 . Kaiva:1sa l :1e '2 pi:-itamaan poiston j älkee,1 , eteläst.=i 1 S . 5 TT . 
82. Ka ivausalue '2 , y leiskuva t as ost a 1 etelästä 1. 7 TT . 
83. Kaivausalue 2, yleiskuva välitasosta 1 - 2, etelästä 2.7 TT . 
84 . Kaivausalue 2, profiili ruudut 384 - 39 ;J/2ö6, pohjoisesta 11 . 8 SP 
.35. Kaivausalue 2, profi i li 388 - 390 / 286 koillisesta 11 . 8 TT. 
86 . Kaiv a usalue 2, profiili 384 - 386/286 koilli s esta 11.8 SP. 
87 . Kaivasualue 2, profiili 386 - 388/286 k:::iillisesta 11.8 SP. 
88. Kaivausalue 2, hiek~akuopan reuna koskemattomana, pohjoisesta 116 KK V 
89 . Kaivausalue 2, hiekkakuopan profiili (ruudut 386 - 388/286 - 288)puhd i s -

tettuna, kaakosta 25.6 TT. 
90 . Kaivausalue 2, hiekkakuopan profiili puhdistettuna, kaakosta 25 . 6 TT 
91 . Ka ivausalue 2, hiekkakuopan profiili latan kanssa, kaakosta 25 . 6 TT . 
92 . Kaivausa lue 2 , hiekk a kuopan p r ofiili kasteltuna kaakost a 25 . 6 TT . 
93 . Kaivausalue 2, hiekkakuopan profiili kuvausto~nista, kasteltuna 

koillisesta 25.6 TT . 
94 . Kaivausalue 2, hiekkakuopan reunassa olevan ruudun 386/288 paalunjäl-

ki latan kanssa idästä 4 . 7 TT . 
95 . Sam a ilman lattaa 4 . 7 TT . 
96 . Kaivausalue 2, hiekkk u opan pr::ifi ilissa olevan paa lun jälje n yläpuo lel-

la oleva vaalea raita, koillisesta 4.7 TT . 
97 . Kaivausalue 2, hiekk a kuopan profiili uudestaan puhdistettuna (huom . 

uusi prof.iilimalli), idästä 14. 7 TT . 
98 . Kaivaus alue 2, hiekkakuopan profiilis sa ol evat ruudut 384 - 386/286 

kulttuurimaakuopan itäprofiili ja ruuduissa olev a tumma maalaikku, 
idästä 16 . 7 TT . 

99 . Kaivausalue 2, ruutu 384/288 p aalunjälki välitasolla 4 - 5, etelästä 
25.7 TT . 

100 . Kaivausalue 2 , ruutu 386/286 profiili paalunjäljestä, kaakosta 25 . 7 T 
101 .Kaivausalue 2, ruutu 390/286 luoteiskulma kerroksessa 3, musta maa -

alue idästä 7.7 TT . 
102 . KaivasJal u e 2, ruudut 384 - 386/286 - 288 tummamaa - alue tasolla 7, koil -

lisesta 7 . 8 TT . 
103 . Kaivausalue 2, ruudun 390/286 hiiltynyt puukehikko pintatasollaan 

kerroksessa 3, etelästä 8 . 7 TT . 
104 . Kaivausalue2, hiiltynyt puukehikko 4cm tasosta 2, koillisesta 1 0 . 7 TT 
105 . Kaivau salue 2, hiiltynyt puukehikko sen länsikulma 4cm tasosta 2 

idästä 10 . 7 TT. 
106 . Kai v ausalue 2, hi iltynyt puukehikko välitasolla 2 - 3 , etelästä 10 . 7 TT 
107 . Kaivausalue2, hiiltynyt puukehikon koilliskulma välita s olla 2 - 3, koil 

Lisesta 11 . 7 TT . 
108. Kaivausalue 2, hiiltynyt puukehikko lJoteislulma välitasolla 2 - 3, 

koillisesta 11 . 7 TT. 
109 . Kaivausalue 2 , hiiltynyt puukehikko pohjoispääty välitasolla 2 - 3 , 

pohjoisesta 11 . 7 TT . 



110. Kaivausalue 2,hiiltynyt puukehikko itälai t a, mittanaJ ha ja naula t 
kohd all a joho n t eht iin pro fiililei k kaus v äl i t as ol la 2 - 3 , i d äs t ä 
15 . 7 TT . 

11 1 . Kai v a usalue 2 , hiilt y nyt pu u kehik k o profi i lileikk au ksen jälkeen 
t asolla 2- 3 , kaako sta 15 . 7 TT . 

11 2 . Ka i va u sa l ue 2, hiil t ynyt pu u keh i kko l äns i osa 2cm ylöspä in tas osta 
3 , it äpää jätetty k i ps aami st a v ar ten väli taso ll e 2 - 3 , ete lästä 
17 . 6 TT. 

113. Kaiva u salue 2 , hiiltyn y t puuke h ikko itäo san profiili, eteläs t ä 
22 . 7 TT . 

11 4 . Kai v a u sal ue 2 , h iiltun yt puukeh i kko , l äns i o san etuo sa vä li t a so ll a 
4- 5 , etelästä 24 . 7 TT . 

115 . Kaiva usa l ue 2 , hii l ynyt puukehikko l änsiosan etupuolen pohjahiil -
t en p i nta , etelästä 30 . 7 TT . 

116 . Kaivausalue 2, hiiltynyt puuke h ikko länsi pu o l e n etuosa hiilen poi s -
ton j ä lk een , etelästä 3 1 . 7 TT . 

11 7 . ka i v au sa l ue 2 , hii l tynyt puukeh i kko 2 . 5cm tasosta 3 , etelästä 
4 . 8 TT . 
Kaivausa l ue 2 ' h iiltynyt puu k e hikk o v ä li taso 3 - 4 , etelästä 4 . 8 TT . 1 1 8 . 

1 1 9 . Ka i v aus a lu e 2 , h iilt y n yt pu u keh i kko 2 . 5c m väli tasos ta 3 - 4 ete l ästä 
5 . 8 TT . 

1 20 . Kai v ausalue 2 ' h iil t yn yt puu keh i kk o 2 . 5 c m vä li tas o s t a 3 - 4 , e t el äs t ä 
5 . 8 TT. 

12 1 . Kaivausalue 2, hiiltynyt puuke h ikko taso 4, etelästä 5 . 8 TT . 
1 2 2. Kai v ausalue 2, hiilt y nyt puukeh ik ko 2.5cm tasosta 4, etelästä Län -

sipuolen itäpuoli profiilia varten jätetty tasolle 4. etelästä 
6 . 8 TT. 

123 . Kaivausalue 2, hiiltynyt puukehikko välitasolla 4 - 5, etelästä 6.8 TT 
124. kaivausalue 2, hiilikehikko 2 . 5cm välitasosta 4- 5, etelästä 6 . 8 TT. 
125. Kaivausalue 2, hiiltynyt puukehikko t a solla 5, etelästä 6.8 TT. 
126. Kai v ausalue 2 , hiilt y n y t puukehikko profiili ~ahdessa tasossa 

länne s tä 7 . 8 TT. 
127 . Ka i v a usa l ue 2 , h iil tynyt puukeh i kko pro fii li k a hdessa tasoss a 

lännes t ä 7 .8 TT. ( lähem pää kuin e delline n ) 
128. Kaivausalue 2, 2, hiilt y n y t puuke h ikko profiili kahdessa tasossa 

(itäpuoli välitasolla 2 - 3 ja länsipuoli tasolla ) etelästä 7 . 8 TT . 
129. Kai v ausalue 2 , hiilt y n y t puuk h ikko mahdollinen luualue v älitas o lla 

4- 5, k o illi sest a 7 . 8 TT . 
130 . Ka i v au s alu e 2 , hii l ty n yt pu u keh i kko läns i puo l i väl i t as ol la 4- 5 , ete -

lästa 7. 8 TT. 
131. Kaivausalue 2, hiiltyneen puukehikon länsipuoli 2 . 5cm väli tasosta 

4- 5, etelästä 7.8 TT . 
132 . Ka i v a u sal ue 2 , hi i ltynyt puukehikko i täpuolen päätypro f i i l i n neulas -

kerro s, etelästä 7 . 8 TT . 
133 . Ka iv ausalu e 2 , h iil ty n een pu u keh i kon e n nen test i ä vä li kerrros 2- 3 , 

po h j o isesta 18 . 7 TT . 
134 . Fosfaattisuihketesti hiiltynyt puukehikko ennentestiä välikerros 

2- 3, pohjoisesta 18 . 7 TT. 
13 5 . Fosfaat t isui hk etesti hiil t yn y t puu ~ e h i ~ k 0 pari mi~uuttia s~ihk u t1 k 

s2 n jij l «ee n , p ohj~i 3 est a 19 . 7 TT . 
136 . Fo s f aa tt is u i hk e te s t i h iil tynyt pu u ke h i kko par i min uu ttia suihkut uk -

sen jäl ke en pohj~ ises t a 1 9 .7 TT. 
137 . Fo sfaa t tisui hk etesti h iil tynyt p uu ~ e h i kk a n. 1 tu n ti s u i hk ut ~ks~n 

jä l «e e n pohjoisest a 18 . 7 TT . 
138 . Fosfaa tt isui hket es t i h iilt yny t p uu keh i~ ko n . 3 t u ntia s~ihku t uksen 

jä l «een pohj~ i sest a 18 .7 TT. 
139 . Fo s faattisuihketest i hiekkakuop a n pr~fiili ruutJjen 386 - 388 / 286 - 288 

ra j al l a e~ne n testi ä, idä s t ä 13 . 7 Tr . 
14 0 . Fosfaattisui hketesti heikka kua pan profiili pari minu~ttia t e stin 

jälkeen 18 . 7 TT . 
141. Fos f aattisuihketesti h i e kka k uopa n p f o fiilissa pari mi nu uttia t e st in 

jä l k e e Q idästä 18 . 7 TT . 
142 . Fosfaattisui hk etesti hiek k a kuop a~ pro fiilisa n . 30 rni ~ . s ui ~k u t1k 3e n 

j .H «e e ~ , idästä 1 .'3 . 7 Tr . 



143. Fo sfaatt i suihketestu hiekk a kuopan ·profiilissa n . 3 tuntia suih k u -
tuksen j älkeen, idästä 18 . 7 TT . 

144 . Fo sf a attisuihketes ti ruudussa 390/288 lounaiskulmassa oleva tum ma 
läikkä 4 krs . ennen testiä , pohj o isesta 18 . 7 TT . 

145 . Fo s faattisuihketesti r u udussa 390/288 pa ri minuuttia suihkutuksen 
jä l keen , pohjo i sest a 18 . 7 TT . 

-, 

1 46 . Fo sfaattisuihketest i ruudussa 390/288 n . 3 0 mi nuuttia test in jä l keen , 
pohjoisest a 1 8 . 7 TT . 

147 . Fosfaatt i suihketesti ruudussa 390 / 288 n . 3 t unt i a suihkutukse n jäl -
keen , p o hjoisesta 18 . 7 TT . 

148 . Framkalln i n g av trä - testi hiilt y n y t p u u k e hi k k o l ä nsikulm a pohjo is -
osa puna i nen a l ue su i hkutettu alue 1 . 8 TT . 

149 . Framkallning av trä - testi ruutu 38 8 /286 ma h d oll i nen paalun j ä lk i , 
idästä 1 . 8 TT . 

150 . Fram ka llnin g av t r ä - testi ruutu 384 /2 86 mah do l l in e n paalunj ä lki , 
i dästä 1 . 8 TT . 

151 . Fr amkal l ning av t r ä - test i ruut u 384/286 mahdo l linen paalunjälki 
hiekkaku o pan pr o fiilissa , id ä stä 1 . 8 TT . 

15 2 . Fram ka l lni n g av t r ä - testi ruu tu 388/286 t u mman ja va a lean maanr a ja, 
po h jo i s esta 1 . 8 TT . 

1 53 . Fr a mkal l ning av trä - testi ruut u 386 / 28 6 mahdoll i nen paalunjäki , -
idästä 1. 8 TT . 

154. Fr a mkallning a v trä - testi ruutu 398/288 pohjas a vessa, idästä 1 . 8 TT. 
155 . k ai v ausalue 2, ruu t u 390/ 2 88 lounaiskulma 4, kerros tumma p yö reä 

lai kku : sen p r of i i li, lu o te e sta 18.7 TT. 
156. Kaivausalue 2, ruutu 390 / 286 - 288 pohjoisrajalla oleva tumman maa -

r a jan p ro fi i li (h uom . k aare v a linja ) , idäs t ä 23 .7 TT . 
157. k aivausalue 2 , ruutu 386 / 286 5 . kerros fa j anssiesineen ka t kelma, 

idästä 23.7 TT . 
158 . kaivausalue 2, hi i ltynyt puukehikko ·hampaan lö y tökohta sin is en 

l öytötik i n pä ä oso i tt aa l öytöko ht a a,id ä s t ä 2 3 . 7 TT. 
159 . Kai v ausalue 2 , ruutu 398 / 286 taltta in situ , 2 kerros , eteläs t ä 

22 . 7 TT . 
16 0 . Kai v a us alue 2 , r u u t u 396/286 5 . kerr os t al tt a in si tu ,l änn est ä 

2 2 . 7 TT . 
161 . Kesä n 1986 t är k eimmät l öydö t lehdist ö tilaisuudessa 
1 62 . Ka i vausa l ue 1 , r uutu 3 7 0 / 316 loun ais kulm assa o l lut s a v ias t ia n 

pohja in situ , pohjoisesta 2 . 6 TT . 
163 . Ko i vun versoj a eli elämä voitt a a 4 . 6 KKV . 
16 4 . Koe a jan 34 0 - 318/ 3 12 se k oittunutta p eltomulta k erros p oistettuna, 

kaakosta 23 . 5 KKV 
165 . X- ja y a k s el ei den suuntai set koe - oj a t 344 - 358/309 ja 348/308 - 310 , 

ka a kost a 4 . 6 KKV . 
166 . Kaivausa l ueen 1 eteläpuolelle tehdyt koeoj a t mustaan ma a han kaivet -

tuna, k a akost a 5 . 6 TT. 
1 67 . Kaivausalue 1 , ruudun 348/312 k aa k k o is k ulmaan t e hty t ar ki s t us k u op -

p a, luoteesta 23.5 KKV . 
16 8 . Koeruu t u 358 / 282 po h jalta esiin tullut tumma raita, luoteesta 29.7T 1 
169 . Kai vausa l ueen l äns i puolel l a olevassa haassa sijaitseva mahdollinen 

röykkiö luoteesta 30 . 5 KKV . 
17 0 . Kai v ausaluee n l ä nsipuo le lla s i j a it se v a s s a ha assa o le v a län t is emp i 

ma h dollinen r öykk i ö , k o ill i ses t a 30 . 5 KKV . 
171 . Kaiv a usa l ueen l äns i puo l e lla o leva ssa ha ass a olev a mahdoll i enn l änti -

sem p i r öy k k i ö , e t e l ästä 3 0 .5 KKV . 
1 72 . Kaivaus al ueen l äns i puole ll a sij ai t se vass a h a as sa olev a mahdo ll inen 

idem p i r öy kki ö , etelästä 30 . 5 KKV . 
173 . Ka i vausalueen länsipuolella sijaitsevassa haassa oleva mahd o lli n en 

i dempi r öy k k i ö , lännes t ä 3 0 .5 KKV . 
174 . Työ ku v a : ky n tö kerrosken poisto konellisesta 
1 7 5 . Työkuva : pelto a kuorit aan kon eellis e s ti 
1 7 6 . Työkuv a : tu r peen po is to a k äsityönä v as : H. Ruotsala i n e n , A. Nisk a -

koski , H. Rooth ja E . Laukkanen 12 . 6 TT . 



1 7 7 . Työ kuva : pa a lutusta j a peruslinjan ve toa 19 . 5 KKV . 
178 . Työkuva : aluetta 1 kaivetaan KKV . 
179 . Työkuva : aluetta 2 kaivetaan 12 . 6 TT . 
180 . Työkuva : kaiv a usa l ueen 1 , 2 kerrosta k a ivetaan profiililinjasta 

etel ään ja pohjo i seen 10 . 6 TT. 
18 1. Työk u va k a iv aus a l uetta 2 , kaivet a an profiililinjasta poispäin 2 . 7 TT 
1 82 . Sama ete l äs t ä 
1 83 . Työnjohtaja Es a Laukk a nen r i en t ää es i merki lli sesti töih i n 5 . 8 TT . 
184 . Ty ö kuva : profiilin k a stelu kuvausta varten vas . E . Laukkanen ja 

A- K. Sjö l und 25 . 6 TT . 
185 . Työkuva : profiilin puhdistusta kastelunjälkeen vas . A- K. Sjölund , 

A- M. Kolehmainen ja A. Niskakoski . 25 . 6 TT . 
186 . Työkuva : Sadekatoksen siirto kaivausalueen ylle 7 . 7 TT . 
187 . Sama k u in edel l inen 
188 . Työkuva : Sadekatoksen käyttö 11 . 7 TT . 
189 . Työkuva : maanäytteiden kellutus : suo l an ja veden s e koittaminen 

vas . I - M, Söderholm ja K. Vuola 30 . 7 TT . 
190 . Työkuva : maanäytteiden ke l lutus : suolaveden kaato seulan läpi 30 . 7 
191 . Työkuva : maanäytteiden kellutus : orgaanisen aineksen poiminta seu -

lasta 30 . 7 TT . 
1 92 . Työkuva : hiil tyneen puukeh i kon pii-rtäITJinen suhteessa 1 : 1 lasilevyn 

läpi H. Ruotslainen 1 1 . 7 TT. 
193 . Työku v a : hiiltyneen puukeh i kon hiiliosia k a iveta a n hi e novaraisest a 

T . Ke inänen 31 : 1 TT. 
194 . Ty ö k uva : naulat osoittamassa tumman ja v aalean maan raja - aluet t a 

kuivumisen vuoksi 15 . 7 TT. 
195 . Työk u v a : hii l ty neen pu u k ehi ko n d oku ment o i n ti a v as. T . Keinän e n j a 

A. Toivanen 29.7 TT . 
196 . Työ k uva : E . LAukkas e n ra k entamat kuvaustikkaat KKV. 
197 . Työk u v a : E . Laukkasen rakentama vaai t uskoneen . suojak ehikko 26 . 5 KKV . 
1 98 . Työkuva : Vaaituskoneen suoja käytössä 28 . 5 KKV . 
199 . Työkuva : lehdistötilaisuus Niuskalan kaivauksilla 28 . 7 TT . 
200 . Ryhmäkuva kaivajista : alh . vas : I l se - Maria Söderho l m, Satu Mikkonen -

Hi rvo n en , An na Toi v a ne n, Hann e le Ra ots alain en , Tuija - Lii sa Kei n änen 
yl h. v as : Harto Rooth, Jaroslaw Scubak, Anna - Maija Kolehmainen, Kat -
r i Vuola, Esa Lau kk anen ja Teija Nu rminen 18. 6 TT . 

20 1. Työkuva : Esa Laukkanen tekee tekee t a rkistuskuopp i a k ai va u sa l ueen 
pohjal l e , taustalla uusi tienpohja , lännestä 11 . 8 SP . 

202 . Työk u va : k u i t ukank aan a s e tt a min e n kaivaus al ueen länsireunaan kuv a ssa 
E. Laukkanen, kaakosta 11 . 8 S P . 

203 . Ty ökuva : hiiltyn y t puukehikko a setettuna kipsausta varten puuraamii n 
vas . E . Laukk a nen (tausta l la J . Scub a k) ja E- L . Kaupp i nen 8 . 8 . TT. 
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TURKU N!USKALA 3:14 1986 
KARTTA 2 
KAIVAUSALUEET 1 JA 2 
PINTAVAAITUS 
KOEOJAT JA KOEKUOPAT 
KP 23, 45 t 133,5 
PllRTAJA : 
HANNELE RUOTSALAINEN 
MITTAKAAVA 1:200 

~ 

10 m 

N 

I 



1 
396 61° 66 13 87 

394 69 73 8Q. 109 

1 
392 7 9 81 J'B 138 

190 cf B>--.J41 162 

388 96 92 92 _10~ 170 

1 
386 r 16 201 

384 V 216 157 158 152 125 
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380 222 189 183 181 11.8 
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3~ 0 251 215 f18 216-221 
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1 1 
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358 D 277 286 297 :!-94 292 300 13~6 321 316 317 3L 
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354 298 306 316 §'6 318 326 1)27 328 332 325 1l1 

1 1 
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350 373 324 342 ~ 331 345 [349 346 338 343-348 

348 352 368 350 349 ~l31Jo_J.!14_3L 359 

346 354 315 3f 

344 368 403 423 

1 1 
342 383 411 4r 
31.0 399 4r "f 6 

398 414 1.23 410 
336 433 J8 ·4 9 

1 1 
331. 448 4r 450 
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1 1 
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TURKU NIUSKALA 3:14 _1986 
KARTTA 3 
KAIVAUSALUE 1 
MAAPERA PINTATURPEEN ALLA 
KP 23, 45 t 13 3,5 
P 11 R T Å. J Å'.· HANNE l E R U 0 TS ALAINEN 

,~~~~~~~-. 

2m 

~ 
0 
~ 0 

0 

0 
0 

0 • . . 
0 0 

tumma nokimaa, savensek. hieno 
hiekka 

noen var;ciama, savensek. hieno 
hiekka 

noen vå'rjå'å'mä, hiekka karkeaa 

puhdas, karkea- hiekka 

o· puhdas, hieno hiekka 
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TURKU NIUSKALA 3:14 1986 
KARTTA 7 
KAIVAUSALUE 1 
TASO IV 
VALITASD IV- V 
KP 23,45 t 133,5 
P/IRTAJA : 
HANNELE RUDTSA L AINEN 
MITTAKAAVA 1:20 

2m 

Merkkien selitykset 

• tumma nokimaa 

noki maa 

~ tummaksi värjäytynyt maa 
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. . . 

1~/ 1 savi 

N 
//; 
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~ 
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~ l 
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/är; 
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!""'" 



Taso IV 
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6 6 T 
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• . 
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T 

/\ ~ T 

T 
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T 

3 18 31 9 T 

T 
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312 

6 + 

4 + 

.. -~·~ 
<~&324 
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T 

T T 

,.. 
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T 
313 /\ /\ 31 1 /\ 

/\ /\ 

3 16-- /\ 

----------T--

3 14 

+ 

/\ 

T 

1Q.?S) 31 7 

/\ 

11 
/\ 

Nokila i kku m';Jhd. samaa kuin 
kartassa 6 . ruudun 362/31 4 
/änsikulmassa 

. . 

316 

311 

3 16 

+ 

+ 



310 372 314 3 16 318 

378 + + + + + 

TURKU NIUSKALA 3:14 1986 
KARTTA 9 
KAIVAUSALUE 1 376 + + + + + 

POHJAVAAITUS 
KP 23,45 t 133,5 
P//RTAJA : 374 + + + 

HANNELE RUOTSALAINEN 24~r 

304 

2m 372 1-

ro + 

368 + 

/ 

366 + 

364 + 

36 2 + 

306 

+ 

+ 

+ 

+ 

25 1 253 

308 

+ + + 2r ......... 2 "" " l-26<--266 

1 

2r 26 a™ 
6!!. - 2.6!!. 
71 272 

267--26~ 'l, 272 !: T .~~1fC! c7 :"'"'1"' 11 
+ 

11 
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72 2§..6 _ ]6J - - ?lO 275 
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280 2fl8 

1 
1 

11 
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2
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2[6 
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+ 

+ 
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1
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TURKU NIUSKALA 3 : 14 1986 
KARTTA 10 
KAIVAUSALUE 2 
VAAITUS PINTATURPEEN POISTON JALKEEN 
KP 23,45 mpy(NN) t 133,5 
PllRTAJA : 
HANNELE RUOTSALAINEN 

284 286 288 290 292 2m 
402 ·+ + + 

400 + +53 58 +57 59 +53 + N 

62 59 59 61 55 
f/ 

398 + +62 65 -t-62 62 +62 + 

64 65 63 64 65 /f 
396 + +65 68 +71 69 +73 + 

71 72 72 74 74 

394 + +'12 75 +76 76 +80 + 
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392 + +84 81 +84 74 +95 + 
137 
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390 + +91 92 +86 91 +143 
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388 + +96 98 +98 99 +108 + 

103 103 100 178 173 

386-+ +102 103 +105 + + 

104 108 

384 + +106 + + 
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TURKU NIUSKA LA 
KARTTA 11 
KAIVAUSALUE 2 
TASO I 

3 :14 19136 

KP 23,45 m mpy(NN) 
PllRTAJA : 

t 133,5 

HANNELE RUOTSALAINEN 
MITTAKAAVA 1:20 
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TURKU NIUSKALA 3:14 1986 
KARTTA 13 
KAIVAUSALUE 2 
HIILT YNYT PUUKEHIKKO RUU-
DUSSA 390/286, VÅ.LITASO JI-111 
KP 23,45 m mpy(NN) t 133,5 
PllRTAJA: 
HANNELE RUOTSALAINEN 
MITTAKAAVA 1,)0 

1 m 
Merkkien selitykset 

• 

tumma nokimaa 
(paljon hiilt å' 
seassa) 

m nokimaa 

~ tummaksi värjåytynyt a (ei noen värj) 

värjäytynyt maa 

maa 

p punertava 

0 0 • . . . . . 
0 • 0 

karkea hiekka 

1111111 1 savi 

maa 

11 

N 

#/ 

286 
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/1 hiili, jossa puun syyn suunta nr. 



286 
392 

109 

tummaa savipitoista nokimaata 

1ili, j ossa puun syyn suunta nå.kyy 

288 + 

hiekka kuoppa 

+ 



(J>ie ...., ,, ,., ")'"") u 1 

TURKU NIUSKALA 3: 14 1986 
KARTTA 14 
KAIVAUSALUE 2 
TASO !II 
KP 23,45 m mpy(NNJ t 133,5 
PllRTAJA : 
HANNELE RUOTSALAINEN 
MITTAKAAVA 1: 20 

2m 

Merkkien selitykset 
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fumma nokimaa 
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TURKU NIUSKALA 3:14 1986 
KARTTA 15 
KAIVAUSALUE 2 
VÅ.LITASO IJI-IV r 390 / 286 
TASO IV r 390 / 286 

MITTAKAAVA 1: 10 
TASO IV 

MITTAKAAVA 1: 20 
KP 23,45 m mpy(NNJ t 133,5 
PllRTAJA : 
HANNELE RUOTSALAINEN 

Herkkien selitykset 
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TURKU NIUSKALA 3:14 1986 
KARTTA 19 
KAIVAUSA LUE 2 
TASOT VI JA VII 
VALITASOT VI - VII JA VII - VIII 
KP 23,45 m mpy(NNJ t 133,5 
PllRTAJA ... 
HANNELE RUOTSALAINEN 
HITTAKAAVA 1: 20 

2m 

Herkkien selitykset m nokimaa 

§_ tummaksi vå.rjäytynyt 
§_ (ei noen värj.J 

~ värjäyfynyf maa 
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TURKU NIUSKALA 3:14 1986 
KARTTA 20 
KAIVAUSALUE 2 
KUL TTUURl/'1AAN POHJAVAAITUS 

·' 

KP 23,45 m mpy(NNJ- t 133,5 
PllRTAJA : 
HANNELE RUOTSALAINEN 
MITTAKAAVA 1:20 
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TURKU N 1 U S KALA 3 : 1 4 1 9 8 6 
KARTTA 21 
KAIVAUSALUE 2 
ETELAPAAN KULTTUURIMAAN 
POHJAVAAITU S 
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TURKU NIUSKALA 3 : 14 1986 
KARTTA 23 
KAIVAUSALUE 2 
LANSIREUNAN PROFIILI 
KP 23, 45 m mpy(NNJ 
PllRTAJA: 

t 133, 5 

HANNELE RUOTSALAINEN 
MITTAKAAVA 1:20 

ii 
ml 
• • 

• M 
t-l • 

• j-1 

2 rn 

karkea humuksenja saven 
sekainen . paikoin nokinen 
tumma kulttuuril<er ros 

noen voimakkaasti värjäämä 
maa 

humuksen sekainen karkea 
he ikosti värjäytynyt hiekka 

200---
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384 
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save n sekainen maa 
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!<arkea heikosti värjäytynyt 
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386 386 
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Tur ku , Niuskala 1986 

In f r3punakuvat , neg. TYA 12351-12385 

Filminä Kodak High Speed Infrared Film (HIE 135 - 3 6) 

Suodatin Kodak Wratten 87 

1. Kaivausalue 2 , r u u du t 390 - 384/286 - 290 , kuvattu pohjoisesta 

aukko 16 , aika 30 9 . 7 . 1 986 

2 . Sama : aukko 16 

3 . Sama : aukko 16 

4 . Sama : ' a ukk o 16 

5 . Sama : aukko 1 1 

6 . Sama : aukk o 11 

7 . Sama : au kko 11 

a i ka 1 5 

a i ka 8 

aika 6 0 

aika 30 

aika 15 

aika 8 

8 . Sama : aukko 11 aika 4 

9 . Kaivausalue 2, ruutu 390 / 28 6 , kerros 2, , ku vattu etelästä 

aukko 11 aika 6 0 9 . 7 . 1986 

1 0 . Sama : a u k k o 11 aika 30 

11. Sama : aukko 11 

1 2 . Sama : aukko 11 

1 3 . S a ma: au kko 11 

14 . S a ma : au kko 1 6 

15 . Sama : a ukko 1 6 

1 6 . Sama : au kk o 1 6 

aika 15 

aik a 8 

ai k a 1 2 5 

ai k a 60 

ai k a 30 

aika 15 

17 . Sam a: a ukko 16 aika 8 

1 8 . Kai v ausalu e 2 , ruu t u 39 0/ 2 86 ~äl it as o lla II - III, k u v a tt u lu o -

t ees t a, au kko 16 ai k a 60 1 1 . 7 . 1986 

19 . Sama : aukko 16 aika 30 

2 0 . Sama : au kko 1 6 

21 . Sam a : aukko 16 

22 . S ama : a ukko 16 

2 3 . Sama : aukko 11 

24 Sama: a u kko 11 

25 . S am a : aukko 1 1 

26 . S ama : au kko 11 

27 . Sama : auk ko 1 1 

aika 1 5 

aik a 8 

ai k a 4 

aika 60 

aika 60 

ai k a 30 

aika 1 5 

aika 8 

28 . Sa ma: au kko 1 1 ai k a 4 

29 . Kaiv a usa l ue 2 , ruutu 3 90/286 , hi i l i ke hik o n NE - kulm a, kuv a ttu 

pohjoisesta, aukko 1 1 aika 6 0 l l. 7 . 1986 

3Q . Sama : aukk o 11 aika 30 

3 1/J Sama : au kko 11 

Ja . Sama : aukko 1 6 

3 ~ . Sama : aukk o 1 6 

3q , Sama : auk ko 1 6 
l~ . S;:im ;:i : ;:i1 1kkn 1 n 

aika 1 5 

a i k a 60 

aika 3 0 

aika 15 
c:dka 4 
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